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با ثبت تولید بیش از یک میلیون 
و 62 هزار تن بریکت گرم؛

رکورد تولید سالیانه صبا فولاد 
خلیج فارس شکسته شد
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خبر اختصاصی // نشســت سفیر کنیا با فعالین 
اقتصادی هرمزگان توسط اتاق بازرگانی هرمزگان 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدعلی هاشمی عضو 
هیئت رئیســه و خزانه دار اتــاق بازرگانی هرمزگان 
در این جلسه به تشــریح جایگاه هرمزگان در حوزه 
اقتصادی، کشــاورزی، بندری، آبزی پروری، ساخت 
کشتی و.... پرداخت . ســیدعلی هاشمی گفت:  کنیا 
و هرمزگان از گذشــته از طریق بنادر قشــم، لنگه، 
کنــگ و...با یکدیگر ارتباط داشتند.هاشــمی افزود: 
در زمینه فــولاد و... نیز می توانیــم همکاری هایی 
باهمدیگر داشــته باشیم.هاشــمی خواستار برگزاری 
وبینار تخصصی بیــن اتاق بازرگانــی بندرعباس و 
کنیا جهت تبادل اطلاعات بــرای مراودات اقتصادی 
شد. جاشوا گاتیمو ســفیر جمهوری کنیا در ایران نیز 
در این نشســت با قدردانی از اتاق بازرگانی اســتان 
 بدلیل برگزاری این جلســه، بــه معرفی ظرفیت ها و 
پتانسیل های اقتصادی جمهوری کنیا پرداخت.جاشوا 
گاتیمو افزود : بندرعباس و کنیا مناطق ساحلی و بندری 
دارند و وجه تشــابه زیادی حتی به لحاظ رنگ چهره 
و پوست و... مردمان شــان دارند. وی اظهار داشت: 
در بندرعباس هم که صنعت کشــاورزی، شــیلات و 
صنایع وجود دارد که می توانیم تبادل دانش و تخصص 
داشته باشیم. جاشــوا گاتیمو ایران را کشوری توسعه 

 یافته و روبه پیشرفت خواند که در حوزه های مختلف 
قابلیت های چشــمگیری دارد. وی گفــت: در کنیا 
زمیــن هایی داریم که بــا توجه به شــرایط اقلیمی 
و تابــش نورخورشــید فاقد آلودگی بــوده و برای 
رشــد محصولات کشــاورزی مســاعد است. وی 
افزود: آمادگی داریم که کمتــر از 5 روز محصولات 
کشــاورزی کنیا را وارد ایران کنیم و موز شیرین مان 
کــه به چین صادر می شــود را حاضریم به اســتان 
هرمزگان هم وارد کنیم. ســفیر جمهوری کنیا افزود : 
 در کنیا پالایشگاه در بنادرمان وجود ندارد، اما فرصت 
ســرمایه گذاری برای پالایش و مخازن نفتی و گازی 
 داریم و کنیا کشوری امن برای سرمایه گذاری است واز 
سرمایه گذاران حمایت می کنیم. وی خواستار همکاری 
 بیشــتر اقتصادی تجار کنیا و بازرگانان هرمزگان شد. 
محســن مرادی نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان و 
واردکنندگان آبزیان استان نیز در این جلسه به تشریح 
ظرفیت ها و زیرســاخت های آبزی پروری در استان 
بمنظور جذب ســرمایه گذاری خارجــی پرداخت. 
مرادی گفت: در اســتان هرمزگان در چهارفصل سال 
می توان فعالیت کشاورزی و شیلاتی داشت. 50 هزار 
هکتار اراضی ساحلی در استان برای ایجاد استخرهای 
پرورش میگو با قابلیت 200هزار تن میگوی وانامی 
پرورشی داریم که به کشــورهای روسیه، چین، اروپا 
وکشــورهای حوزه خلیج فارس صادر می شود. وی 
گفت: صنعت پــرورش ماهی در قفــس داریم و در 
بندرعباس و جزایر قابلیت تولید 120 هزارتن ماهی 

در قفس را داریم. 
   مــرادی افزود: در تولید ماهــی فیلاپیا و خاویاری 
می توانیم با کنیا همکاری داشــته باشــیم. حســن 
قناعتیــان عضو هیئت مدیــره انجمن کشــاورزی 
هرمــزگان با تبیین ظرفیــت تولیدخرما در هرمزگان 
و ارائه پیشــنهاد صادرات به کنیا گفت : در کشــور 
 ایران یک میلیون و 200هزار تن خرما ســالانه تولید 
 می شود که 200هزار تنش در استان هرمزگان تولید 

می شود که تنوع زیادی دارد.قناعتیان افزود : در ایران 
70نوع خرما تولید  که 20 نوع آن در هرمزگان تولید 
می شــود که بخشی از آن ها ظرفیت صادراتی دارد و 
بهترین نوع خرما به نام پیارم در هرمزگان تولید و صادر 
می شود. محمدجوادی نائب رئیس انجمن کشاورزی 
نیز به تشــریح ظرفیت تولید محصولات کشاورزی و 
صیفی جات پرداخت و گفت: میزان کشت محصولات 
کشاورزی وباغی در استان  162 هزار هکتار است. وی 
افزود: قهوه، چای و میوه های گرمسیری از کنیا وارد 
می کنیم. میزان مصرف قهوه در ایران در حال افزایش 
 است و مصرف مان ماهی 100تا 140 کانتینر است و 
 نســل های جدیــد بجای چــای، از قهوه اســتفاده 
می کنند.وی افزود: بیشــتر قهوه های وارداتی از هند، 
ویتنام، اندونزی و برزیل اســت و می دانیم قهوه کنیا 
کیفیــت خوبی دارد، ولی میــزان واردات به ایران کم 

است. 
  پیشــنهاد اتاق بازرگانی تقویت ارتباط مان است که 
می توانیم از مسیر دریایی جهت صادرات محصولات 
اســتفاده کرد. وی گفت: با توجه بــه تحریم ها، این 
مسیر می تواند به عنوان مسیر تهاتری برای صادرات 
دو کشور مطرح شــود. جوادی گفت: تمایل به کشت 
کنیا راهــم داریم.وی  محصولات فراســرزمینی در 
از آمادگــی جهت واگذاری غرفــه ای به کنیا جهت 
شرکت در همایش و نمایشگاه محصولات گرمسیری 
در بندرعباس در اسفندماه ســال جاری خبر داد.ندا 
خمیســی عضو هیئت مدیره انجمن حمل ونقل استان 
به تشریح ظرفیت های حمل ونقل دریایی بار و امکان 
برقــراری خط کشــتیرانی پرداخت.حدادیان نماینده 
شرکت فولاد هرمزگان جنوب نیز به تشریح وضعیت 
تولید فولاد هرمزگان و ارائه پیشنهاد صادرات به کشور 
کنیا پرداخت. اصغرشبانعلی فلاح، نماینده انجمن قیر 
هرمزگان به تشریح ظرفیت تولید قیر هرمزگان و ارائه 
پیشنهاد صادرات به کنیا پرداخت و گفت آمادگی تهاتر 

قیر و چای را داریم.

توسط اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد

نشست هم اندیشی سفیر کنیا با فعالین اقتصادی هرمزگان
*    *  

گروه خبر // مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
از ثبت رکورد جدید تولید سالیانه بریکت گرم آهن 

اسفنجی در پایان سال مالی این شرکت خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر احســان دشتیانه با اعلام 
این خبر، اظهار داشــت: صبا فولاد خلیج فارس موفق شد 
با عبور از میزان تولید ســال گذشته خود، برای نخستین 
بار رکورد تولید سالیانه یک میلیون و 62 هزار و 868 تن 
بریکت گرم آهن اســفنجی را به ثبت برساند.وی ادامه داد: 

این میزان از تولید در مدت زمان سال مالی یک دی 1401 
تا 30 آذر 1402 شــرکت صبا فولاد خلیج فارس محقق 
شد.مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس تصریح کرد: 
همچنین این شرکت برای نخستین بار در تاریخ فعالیت خود 
توانست رکورد تولید یک میلیون تن را در طول یک سال 
مالی ثبت و از این رقم عبور کند.دشتیانه افزود: صبا فولاد 
خلیج فارس در ســال 1402 که مزین به سال مهار تورم و 
رشد تولید است، علاوه بر ثبت رکورد تولید سالیانه، توانسته 

رکوردهای دیگر تولید از جمله سه رکورد تولید ماهیانه را به 
ثبت برساند. وی این موفقیت های به دست آمده را حاصل 
عنایت خداوند متعال و تلاش های شــبانه روزی تمامی 
کارکنان به خصوص در حوزه بهره برداری و تولید کارخانه 
صبا فولاد خلیج فارس دانست و از کوشش یکایک پرسنل 
این شرکت در این راستا تشکر و قدردانی نمود.گفتنی است؛ 
صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولیدکننده بریکت گرم آهن 
اســفنجی )HBI( در ایران و از شرکت های زیرمجموعه 
شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری است که 
در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 

در بندرعباس قرار دارد.

با ثبت تولید بیش از یک میلیون و 62 هزار تن بریکت گرم؛

رکورد تولید سالیانه صبا فولاد خلیج فارس شکسته شد

بعد از گذشت بیش از دو سال از آغاز اجرای این طرح در کشور، اما هنوز نهضت ملی مسکن در بندرعباس قفل است

آقای رئیس جمهور 
طلسم مسکن بندرعباس را بشکنید!

از    در ماه های آغازین اجرای طرح و ثبت نام نهضت ملی مسکن در کشور 
از بندرعباسی ها ثبت نام نشد و اعلام شد مردم مرکز استان   مهرماه 1400، 
می توانند در شهرک علوی ثبت نام کنند که این جانمایی نامناسب باعث نارضایتی و 
اعتراض مردم و متقاضیان مسکن در بندرعباس شد و حتی امام جمعه بندرعباس ،  
نمایندگان مجلس و استاندار به صف معترضان به این جانمایی پیوستند وسرانجام 
در تیرماه 1401 از متقاضیان بندرعباسی ثبت نام شد و یک سال زمان برای الحاق 
اراضی موردنیاز اجرای این طرح در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس صرف 
شد واز نیمه مردادماه امسال عملیات تسطیح اراضی بصورت رسمی آغاز شد و 

تاکنون هنوز این طرح وارد فاز اجرا نشده است و حال نیز استاندار هرمزگان در 
جلسات اخیر شورای مسکن استان از عدم همراهی بانک ها با اجرای این طرح 

سخن گفته است.
  حال که قرار است بزودی هرمزگان میزبان رئیس جمهور و هیئت دولت شود، انتظار 
می رود موانع اجرای این طرح بطور کامل برطرف شود تا عملیات اجرایی این 15هزار 
واحد شتاب گیرد که گذشت زمان فقط باعث افزایش هزینه ها ومشکلات مردم برای 
تامین مسکن می شود. انتظار می رود رئیس جمهور دستور قاطع دهند تا طلسم مسکن 

صفحه 2 را بخوانیدملی در بندرعباس شکسته و موانع اجرای طرح برطرف شود.

رونمایی از دستاوردهای جدید 
نیروی دریایی ارتش 

صفحه 1 را بخوانید

در شش ماهه امسال صورت گرفت

انعقاد ۹هزار قرارداد 
بیمه در طرح بیمه فراگیر 

خانواده ایرانی
8
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توسط اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد

نشست هم اندیشی
 سفیر کنیا با فعالین 
اقتصادی هرمزگان
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گروه خبر // صبــح دیروز با حضور امیر 
سرلشکر موســوی دستاوردهای جدید 

نیروی دریایی ارتش رونمایی شد. 
   به گزارش ایســنا ، دســتاوردهای جدید 
نیروی دریایی ارتش با حضور امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
صبح دیــروز در منطقه ســوم نبوت نداجا 
رونمایی شد.سامانه موشک کروز راهبردی 
طلائیه، سامانه موشــک کروز نصیر، اولین 
بالگــرد جنگالی، اولین بالگــرد اطلاعاتی، 
 ســامانه های موشــکی ســطح به سطح 
8 فروندی، پهپاد پرسه زن و انهدامی هوشمند 
سنجر ناوشکن جماران، سامانه چند منظوره 
پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، سامانه غواص 
یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی سیروان، 
بخشی از سامانه هایی است که صبح دیروز 
رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه ســوم 

نبوت نیروی دریایی ارتش الحاق شد.
*   ســامانه های جدید نیــروی دریایی 
ارتش، موجــب افزایش اقتــدار و قدرت 

بازدارندگی ما می شود
   فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراســم 
رونمایی از دستاوردهای جدید نیروی دریایی 
ارتش گفت: الحاق مجموعه ای از سامانه های 
مهم و حیاتی در منطقه سوم نبوت این نیرو 
موجب افزایش اقتدار، قدرت بازدارندگی و 

توانمندی رزمی ما  بیش  از گذشــته خواهد 
شــد.امیر دریادار شهرام ایرانی اظهار داشت: 
نیروی دریایی ارتش بــا ارتقاء توان رزم و 
آمادگی عملیاتی ضمن حضور در دریاهای 
آزاد دنیــا و دریانــوردی بلندمدت، عمق 
راهبردی و آینده نگــری در قدرت دریایی 
توأم با حوزه نفــوذ و هویت منطقه ای خود 
را تثبیت و گســترش داده است.وی با بیان 
این که »الحاق مجموعه ای از سامانه های مهم 
و حیاتی در منطقه سوم نبوت نداجا موجب 

افزایش اقتدار، قدرت بازدارندگی و توانمندی 
رزمی ما خواهد شد«، افزود: ایران اسلامی به 
عنوان یک کشور تمدن ساز اسلامی با تقویت 
مؤلفه های مختلف اقتدار و قدرت دریایی خود 
با رویکرد فرهنگ ایرانی اسلامی و وحدت 
کلیه مؤلفه های نظــام بین الملل را با قدرت 

پیگیری می کند.
*  دستاوردهای دفاعی نیروی دریایی ارتش، 

مبتنی بر شناسایی تهدیدات روز است
  امیــر دریادار دوم عباس فاضلی نیا معاون 

فنی نیروی دریایی ارتش در حاشیه مراسم 
رونمایی و الحاق  دستاوردهای نیروی دریایی 
ارتش که در منطقه سوم نبوت این نیرو برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز 
این افتخار را داشتیم که با حضور فرمانده کل 
ارتش از هفت دستاورد جدید در حوزه دفاعی 
رونمایی کنیم.وی ادامه داد: این  دستاوردها 
راهبردی طلائیه،  شامل سامانه موشــکی 
 سامانه موشکی برد متوســط نصیر،  انواع 
ســامانه های پهپادی در حوزه شناســایی 
اطلاعاتــی و انهدامی بود.معاون فنی نیروی 
دریایی ارتش افزود: یکی دیگر از دستاوردها، 
الحاق دو فرودنــد بالگرد به نیروی دریایی 
 ارتــش بود که به ویژگی هــای جنگالی و 
فناوری های اطلاعاتی تجهیز شــده بودند.
وی تصریح کرد: نمونه دیگری از تلاش های 
همکاران مــن در نیــروی دریایی ارتش 
ساخت یدک کش پشــتیبانی سیروان است 
که به سازمان رزم منطقه سوم نبوت الحاق 
شد.معاون فنی نیروی دریایی ارتش در پایان 
گفت: مراکز علمی و پژوهشی وزارت دفاع و 
پشتیبانی با همکاری کارکنان نیروی دریایی 
ارتش توانستند متناسب با تهدیدات روز به 
دستاوردهای فناوری محور دست پیدا کنند 
و بازدارندگی ویژه ای بر اســاس تهدیدات 

موجود داشته باشند.

رونمایی از دستاوردهای جدید 
نیروی دریایی ارتش 



خبری
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 آغاز اجرای ۶۳۰۰۰ مترمربع عملیات آسفالت 
در محدوده منطقه دو شهرداری بندرعباس

  گــروه خبر // رئیس امــور زیربنایی منطقه دو از آغاز 
عملیات زیرسازی و لکه گیری آسفالت به مساحت 63000 
مترمربع، در محدوده منطقه دو تا پایان ســال 1402 خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات زیرسازی آسفالت 
و ترمیم نوار حفاری در سطح محدوده با همکاری معاونت 
امور زیربنایی شــهرداری بندرعباس آغاز شده است. میلاد 
خمیــری، رئیس امور زیربنایی منطقه دو شــهرداری بیان 
کرد: عملیات زیرســازی، لکه گیری آسفالت و ترمیم نوار 
حفاری های محدوده منطقه دو با هدف خدمات رسانی بهتر 
به شهروندان و بهبود وضعیت تردد خودروها، مناسب سازی 
سطوح خیابان ها و افزایش سطح ایمنی شهروندان آغاز شده 
اســت. وی عنوان نمود: طبق قرارداد تعیین شده، شهرداری 
منطقه دو بــا همکاری معاونت امور زیربنایی شــهرداری 
بندرعبــاس، عملیات زیرســازی آســفالت و ترمیم نوار 
حفاری ها را به مساحت 63000 مترمربع تا پایان سال انجام 
خواهد داد.. خمیری در پایان افزود: در این توافق مساحت 
25000 مترمربع از زیرسازی ها و ترمیم نوار حفاری ها بر 
عهده منطقه دو و 38000 مترمربع زیرسازی آسفالت توسط 
معاونت امور زیربنایی شهرداری بندرعباس صورت خواهد 
پذیرفت.امید است اجرای این پروژه، سبب کاهش آسیب  و 
خسارات شود و موجبات رضایتمندی شهروندان را فراهم 

نماید.
تحقق ۶۰ درصد صادرات کالای غیرنفتی 

از هرمزگان 
  گروه خبر // رئیس ســازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: در هشــت ماه امسال یک میلیارد و ۹00 
میلیون دلار کالای غیرنفتی از هرمزگان صادر شــده است. 
خلیل قاســمی افزود: بیشــترین میزان صادرات در بخش 
صنعت و معدن با یک میلیارد و 730 میلیون دلار بوده است.

وی گفت: هدفگذاری امســال صادرات کالا های غیرنفتی 
هرمزگان سه میلیارد و 100 میلیون دلار است.رئیس سازمان 
صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت: تاکنون 61 درصد از 
هدفگذاری امسال صادرات کالا های غیرنفتی استان محقق 
شده است.قاسمی افزود: بیشترین کالا های صادراتی فلزات 
معمولی مانند فولاد، موادمعدنی و مشــتقات نفتی است.وی 
گفت: کشــور های چین، امارات متحده عربی، عمان و هند 
بیشترین مقصد صادرات کالا های غیرنفتی هرمزگان است.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت: اکنون 
شرایط برای صادارت مواد معدنی مانند گچ از بندر خمیر به 
کشور های مختلف فراهم شده است.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس؛قاســمی افزود: پرداخت 
یارانه سود تسهیلات بانکی به بنگاه های اقتصادی صادراتی 
و سرمایه در گردش از جمله مشوق های صادراتی است.60 
درصد صادرات و واردات کشور از هرمزگان انجام می شود.

طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس گویا واقعا 
طلسم شده است که بعد از گذشت بیش از دو سال از 
آغاز اجرای این طرح در کشور، اما هنوز نهضت ملی 
مســکن در بندرعباس قفل است.در ماه های آغازین 
اجرای طرح و ثبت نام نهضت ملی مسکن در کشور 
از مهرماه 1400، از بندرعباســی ها ثبت نام نشد و 
 اعلام شد مردم مرکز استان می توانند در شهرک علوی 
ثبت نام کنند که این جانمایی نامناسب باعث نارضایتی 
و اعتراض مردم و متقاضیان مسکن در بندرعباس شد 
و حتــی امام جمعه بندرعباس ، نمایندگان مجلس و 
اســتاندار به صف معترضان به این جانمایی پیوستند 
وسرانجام در تیرماه 1401 از متقاضیان بندرعباسی 
ثبت نام شــد و یک ســال زمان برای الحاق اراضی 
موردنیاز اجرای این طرح در شمال اتوبان شهیدرجایی 
بندرعبــاس صرف شــد واز نیمه مردادماه امســال 
عملیات تســطیح اراضی بصورت رسمی آغاز شد و 
تاکنون هنوز این طرح وارد فاز اجرا نشــده است و 
حال نیز استاندار هرمزگان در جلسات اخیر شورای 
مسکن استان از عدم همراهی بانک ها با اجرای این 
طرح ســخن گفته است.متاسفانه این وضعیت باعث 
افزایش حباب قیمت مســکن و رهن واجاره شــده 
و بندرعباســی ها از خانه دار شدن ناامید شده اند و 
حتی برای پرداخت اجاره و رهن و ودیعه ســنگین 
مسکن با مشکل مواجهند و این شرایط باعث افزایش 
مشکلات خانوادگی و... مردم وناامیدی جوانان برای 
ازدواج و... شده است. همچنین مشمولان طرح جوانی 
جمعیت هم از واگذاری زمین به آنها در شهرک علوی 
در 50 کیلومتری غرب بندرعباس راضی نیســتند و 
خواســتار واگذاری زمیــن در اراضی هزارهکتاری 
شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس هستنداز طرفی 
دیگر در حالیکه قرار بود در شهریورماه سال جاری 
ســامانه اجاره بها در بندرعباس راه اندازی شود که 
 متاســفانه تاکنون این طرح نیز به سرانجام نرسیده و
بی سروســامانی بازار مســکن ادامه دارد و مافیای 
 مســکن ومشــاوران املاک نبض بازار را در دست 
گرفته اند. بازرسی از مشاوران املاک که باعث می شد 
این قشر نتوانند بر بازار مسکن موج سواری و دلالی 
کنند که مورد توجه قرار نگرفته اســت و بازدیدهای 
اندکی هــم که صورت می گیــرد، بازدارندگی لازم 
 را ندارد و مشــاوران املاک در پلتفرم های مجازی 
قیمت سازی می کنند و نظارتی برآنها وجود ندارد. در 
این شرایط ضرورت دارد ساخت وساز 15هزار واحد 
مسکن در شــمال اتوبان شهیدرجایی بافوریت آغاز 
شده و همزمان چندین پیمانکار این طرح را در فازهای 
مختلف آغاز کنند تا وقتی که گرمای بندرعباس از راه 
نرسیده، بخشی از پروژه به ســرانجام برسد و از آن 
طرف بایستی بانک ها نیز تسهیلات بخش نهضت ملی 
مســکن را پرداخت کنند و بابانک هایی که همراهی 
لازم را با اجرای طرح ندارند، برخورد قانونی صورت 
گیرد. حال که قرار اســت بــزودی هرمزگان میزبان 
رئیس جمهور و هیئت دولت شــود، انتظار می رود 
موانع اجرای این طرح بطور کامل برطرف شــود تا 
عملیات اجرایی این 15هزار واحد شــتاب گیرد که 
گذشت زمان فقط باعث افزایش هزینه ها ومشکلات 
مردم برای تامین مسکن می شود. انتظار می رود رئیس 
جمهور دســتور قاطع دهند تا طلسم مسکن ملی در 
 بندرعباس شکســته و موانع اجــرای طرح برطرف 

شود.
  علی زارعی

آقای رئیس جمهور 
طلسم مسکن بندرعباس را بشکنید!

سرمقاله

خبر

    
تمدید مهلت ارسال آثار 

به نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر
  گروه خبر //  مســئول سازمان بسیج رسانه 
هرمزگان گفت: مهلت ارســال آثــار به نهمین 
 جشنواره رســانه ای ابوذر تا ۱۲ دی ماه تمدید 

شد. 
  سرهنگ محمدرســول جلالی در این خصوص 
اظهار کرد: مهلت ارســال آثــار تولیدی اصحاب 
رسانه به جشنواره رسانه ای ابوذر استان هرمزگان 
دیگر تمدید نخواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به 
اینکه مرحله کشوری جشنواره در بهمن ماه برگزار 
می شود لذا اختتامیه مرحله استانی باید در دی ماه 
برگزار گردد.گفتنی است، فراخوان نهمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر و ششــمین دوره جشنواره استانی 
در قالب های گزارش خبری، مصاحبه، یادداشــت 
و سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس، 
کلیپ و گزارش ویدیویی و مستند پادکست اعلام 
شــد.محورهای این دوره از جشنواره شامل شعار 
ســال » مهار تورم، رشــد تولید«، »جهاد تبیین«، 
»پیوند رســانه و صنعت«، »مقابله با آســیب های 
اســلامی«،  انقلاب  »دســتاوردهای  اجتماعی«، 
»امید و نشاط آفرینی«، »خانواده، جامعه و فرزند 
آوری«، »سبک زندگی ایرانی و اسلامی« و »رسانه 
و گروه های جهادی« بــوده و بخش ویژه »آزادی 
قدس« به آن اضافه شده اســت.به گزارش ایرنا ، 
علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 

پایگاه اینترنتی بسیج رسانه مراجعه کنند.

خبر

گروه خبر // استاندار هرمزگان بر تبیین عملکرد 
۲ ساله دولت سیزدهم توسط مدیران استانی 
جمهوری  نظام  اقدامات  تبیین  راســتای  در 

اسلامی ایران تاکید کرد و گفت: مدیران استان 
موظف هستند در حوزه فعالیت خود از عملکرد 
دولت دفاع کرده و اقدامات انجام شده را با کار 

رسانه ای قوی به مردم معرفی کنند. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان در جلسه ستاد بررسی مصوبات 
سفر رئیس جمهور اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بارها بر مسئله تبیین اقدامات انقلاب تاکید 
فرمودند که نشان دهنده میزان اهمیت این مسئله 
است. استاندار هرمزگان با اشاره به در پیش بودن 
 سفر رئیس جمهور به اســتان گفت: با توجه به 
نزدیک بودن ســفر رئیس جمهور به هرمزگان 
می توان با تبیین اقدامات ویژه این دولت به مردم 
 و افتتاح و کلنگ زنی پروژه های توسعه ای، موج

 امید آفرینی در استان ایجاد کرد.
   وی تصریح کرد: در این دولت کارهای بزرگی 
انجام شــده که نیازمند تبییــن و معرفی به مردم 

اســت، مدیران اســتان موظف هستند در حوزه 
فعالیت خــود از عملکرد 2 ســاله دولت دفاع 
کرده و اقدامات انجام شــده را با توان تخصصی 
و رسانه ای به تصویر بکشند.نماینده عالی دولت 
در هرمزگان گفت: در فرصت باقیمانده تا ســفر 
رئیس جمهور محترم به استان، بایستی مصوبات 
نهایی شده و در قالب یک تصویر کلی که منافع 
اســتانی و ملی را تامین کند دیده شود تا مانع از 
گسستگی پروژه های پیشنهادی در این سفر شود. 
وی ادامه داد: باید در تدوین نهایی مصوبات سفر 
از ظرفیت های مختلف از جمله صندوق توسعه 
ملی، معافیت ها، برنامه هفتم توسعه و برنامه بودجه 
سال آینده هم نهایت استفاده را برد و در طرح های 

پیشنهادی عنوان کرد. 

استاندار هرمزگان:

مدیران استانی موظف به دفاع از کارنامه دولت هستند

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

کیهان - حســین شریعتمداری در یادداشــتی با این عنوان که »آقای لاوروف 
خطای شما بوی خیانت می دهد«، نوشت: آقای لاوروف یک سیاستمدار کهنه کار 
است و به خوبی از ده ها سند غیر قابل انکار که مالکیت قطعی ایران بر جزایر یاد 
شده را ثابت می کند، با خبر است و سؤال این است که دولت روسیه با توجه به 
مالکیت قطعی ایران بر جزایر سه گانه، چرا و با چه انگیزه ای بیانیه مجمع را امضا 
کرده است؟! این اقدام دولت روسیه غیر از نفاق و دورویی در سیاست خارجی 

این کشور چه نام دیگری می تواند داشته باشد؟!
هم میهن - گفته می شــود در ملاقات اخیر شــورای نگهبان با رهبری، ایشان 
نســبت به برخی از ردصلاحیت های اخیر ابرازنارضایتی کرده اند، ازجمله اسم 
آقای پزشــکیان را آورده اند و گفته اند ایشــان چه ایرادی داشــته که رد شده 
اســت؟همین طور درباره این که برای عده ای عبارت »عدم احراز صلاحیت« 
مطرح می شود، ایراد گرفته اند با این مضمون که یا افراد صلاحیت دارند یا نه. عدم 

احراز معنا ندارد. این را به عهده مردم بگذارید.
ایران -بندی از بیانیه پایانی نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه 
که به پیشــنهاد امارات ارائه شده بود، بار دیگر جریان غربگرای داخلی را علیه 
همکاری های راهبردی میان ایران و روسیه فعال کرد.در حالی که مسئله جزایر 
ســه گانه ایرانی تنها بندی از بیانیه نشست بررســی راه های تقویت همکاری 
کشــورهای عربی و روسیه بود، رسانه های ضدانقلاب از جمله ایران اینترنشنال 
به دنبال القای این بودند که »جزایر سه گانه ایرانی« موضوع اصلی نشست اخیر 

مراکش بوده است!
انعکاس

الف نوشت: ســردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: با ادامه 
جنایات علیه فلسطینی ها، واشنگتن و متحدانش باید منتظر بسته شدن آبراه ها 
به روی آن ها باشند. حامیان اسرائیل باید منتظر بسته شدن دریای مدیترانه، تنگه 

جبل الطارق و بقیه آبراه ها باشند.
خبرآنلاین مدعی شد:ســید حســن خمینی در فیلم احمــد گفت: نامه مفصل 
منتشرنشده ای از مرحوم سید احمد خمینی به امام وجود دارد که ایشان به طور 
مستدل و مفصل تحلیل کرده اند جنگ بعد از فتح خرمشهر باید متوقف شود؛ البته 

این سند هنوز منتشر نشده است.
فرارو نوشت:  سردار جلالی رئیس پدافند غیر عامل گفت: هر سه شبکه سامانه 
ســوخت را بررسی کردیم. در شبکه سوخت و برنامه ریزی آسیب پذیری جدی 
مشــاهده نشد، در یکی از شــبکه های دریافت و پرداخت آسیب پذیری وجود 
داشت که در حال پیگیری امنیتی هســتیم. این مسئله مثل یک پرونده جنایی 
پیچیده است. وی گفت:سامانه سوخت سامانه قدیمی است و در برنامه بلندمدت 

باید حتما به سمت به روزرسانی و نوسازی حرکت کند.
جماران نوشــت: روحانی در دیدار جمعی از علما و روحانیون گفت: این تصور 
که اگر اقلیتی حاکم شود با آن می توانیم کشور و نظام و اسلام را حفظ کنیم، نتیجه 
نامطلوب خود را نشان داده است. اقلیتی که امروز حاکم است می خواهد انتخابات 
حداقلی باشد تا رأی آن ها تضمین شود. می گویند حکومت دست ما افتاده و باید 
نگه داریم، اگر در انتخابات مردم نیایند هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشــارکت 20 یا 
30 درصد باشد هم از نظر آن ها پذیرفته است اما این خیانت به نظام است. ممکن 
است به نفع یک حزب و جناح باشد اما آیا به نفع اسلام و ایران است؟ در انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه 88 درصد واجدان شرایط پای صندوق رأی رفتند، حالا 

چطور ما بخواهیم انتخاباتی برگزار کنیم که مشارکت آن 30 یا 35 درصد باشد؟

سرلشکر صفوی: سازمان  ملی جغرافیایی تشکیل شود
اگرچه افرادی در افغانســتان، حاکم هســتند که ما هنوز آن ها را به رسمیت 
نشــناخته ایم اما روابط اقتصادی ، سیاســی و فرهنگی با آن ها داریم. سردار 
سرلشکر پاســدار »سید رحیم صفوی« مشــاور عالی فرماندهی کل قوا، در 
آیین رونمایی از کتاب های تخصصی انتشــارات سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح گفت: سیاســت جمهوری اسلامی ایران، سیاست همسایگی است و ما 
با 15 کشــور همسایه خواهان توسعه همکاری سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
گردشگری هستیم و بر همین اساس، این کتاب ها با استفاده از منافع غنی برای 
گسترش روابط، تدوین شده است.سرلشکر صفوی، منطقه قفقاز را برای ایران 
بسیار مهم دانســت و گفت: ما باید جغرافیای این مناطق را بشناسیم تا بدانیم 
چه سیاســتی را در این حوزه ها   اتخاذ کنیم؛ این که ایران باید چه سیاســتی 
را درباره قفقاز اتخاذ کند، بســیار مهم اســت زیرا ما روابط بسیار راهبردی با 
آذربایجان و ارمنستان داریم.وی با اشاره به وضعیت افغانستان نیز گفت: اگرچه 
افرادی در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آن ها را به رسمیت نشناخته ایم، 
اما روابط اقتصادی و سیاسی و فرهنگی با آن ها داریم؛ از سویی، مسائل مرزی 
و بحث حقابه ایران وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل، باید شناخت 
کاملی از منطقه داشته باشیم که دانش جغرافیا و داده های جغرافیایی در شناخت 
این منطقه و حل معادلات، به ما بســیار کمک خواهد کرد.سرلشکر صفوی با 
بیان این که سیاست قطعی جمهوری اســلامی ایران حفظ منافع ملی و حفظ 
امنیت مرزهاست، تصریح کرد: ما می دانیم که قدرت های بزرگ درگیر این منطقه 
هستند و یک رقابت منطقه ای بین ما و برخی کشورهای منطقه وجود دارد، لذا 
این که ایران چه سیاســتی را در قفقاز انتخاب کند مهم است بنابراین باید یک 
روابط خوبی را در این منطقه داشته باشیم.وی با بیان این که با کشورهای حوزه 
خلیج فارس و کشورهای عربی روابط خوبی داریم، گفت: ما به دنبال یک امنیت 
 مشــترک و صلح پایدار بدون حضور بیگانگان هستیم. این امنیت مشترک با 
 8 کشــور حوزه خلیج فارس یعنی ایران، عراق و 6 کشــور شورای همکاری 
خلیج فارس قابل تأمین است. اگر امنیت در خلیج فارس باشد، همه کشورها 
می توانند به پیشرفت، آبادانی و حل مشکلات کشورشان برسند.وی تاکید کرد: 
حضور بیگانگان اســاس ناامنی در خلیج فارس، دریای عمان و دریای سرخ 
است. بیگانگان باید از منطقه خلیج فارس، دریای عمان و دریای سرخ خارج 
شوند وگرنه کشورهای ســاحلی با آن ها دچار مشکل خواهند شد.سرلشکر 
صفوی با بیان این که کشــورهای ساحلی دارای قدرت شده اند، افزود: درست 
است که هنوز دولتی در یمن تشکیل نشــده، اما یمنی ها سازوکار قدرتمندی 
دارند و الان می بینید که موشک ها و پهپادهایشان به بندر می رسد و این اخبار 
را می شنوید.مشاور عالی فرماندهی کل قوا تاکید کرد: یک معادله جدیدی در 
دریای ســرخ و خلیج فارس در حال رخ دادن است که البته این معادله به نفع 
ملت های منطقه و به ضرر رژیم های ستمگر و ظالمی همچون رژیم صهیونیستی 
است.سرلشــکر صفوی در ادامه با بیان این که اســاس برنامه ریزی و آمایش 
ســرزمینی در سطح کشور اطلاعات جغرافیایی است، گفت: آمایش سرزمین، 
اســاس برنامه توسعه هفتم کشور اســت؛ این که کجا راه آهن و فرودگاه ها را 
توسعه دهیم و بخواهیم مسکن بسازیم و حتی ساخت مترو مکان یابی می خواهد، 
بنابراین اطلاعات جغرافیایی مهم است.وی با پیشنهاد به دولت و مجلس برای 
تأســیس ســازمان ملی جغرافیایی ایران، گفت: با این تعداد سازمان هایی که 
در حوزه های مختلف داریم و گاه کار موازی می کنند، تأســیس سازمان ملی 
جغرافیایی را به دولت فعلی و مجلس پیشنهاد می کنم که کشورهای دیگر هم 

این سازمان را ایجاد کرده اند و ما باید از تجارب دیگر کشورها استفاده کنیم.

گــروه خبــر // با مصادف شــدن 
 پایــان آذر ماه با روز پنجشــنبه و
فعــال بــودن تمامــی شــعب و 
تامین اجتماعــی  کارگزاری هــای 
مدیرکل  اکبــری  عباس  هرمزگان، 
و  شعب  از  اســتان  تامین اجتماعی 
کارگزاری های مرکز استان بازدید کرد.

  به گزارش خبرنــگار دریا ؛  اکبری 
در ایــن بازدیدهــا بر رونــد ارائه 
خدمت بــه کارفرمایان و بیمه پردازان 
را مورد بررســی قــرار داد.مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان در این زمینه 
بیمه پردازان از  گفت: کارفرمایــان و 
شرکای اصلی سازمان تأمین اجتماعی 

هستند و تلاش این سازمان نیز ارائه 
خدمات مناســب به آنهاست. عباس 
اکبری اظهارداشــت: مصادف شــدن 
روز پایانــی آذر ماه ســال جاری با 
روز پنج شــنبه که در اســتان تعطیل 
باعث شد جهت جلوگیری  می باشد، 
از بروز مشــکل برای کارفرمایان در 
ارائه لیست بیمه و پرداخت حق بیمه، 
ارائه خدمت بــه این بخش از جامعه 
در شــعب و کارگزاری هــا صورت 
پذیرد.اکبــری عنوان کــرد: در حال 
حاضر بخــش زیــادی از خدمات 
به صورت  تامین اجتماعی  ســازمان 
ارائه  به جامعــه هدف  غیرحضوری 

می شود و کارفرمایان، بیمه شدگان و 
مستمری بگیران سازمان با مراجعه به 
درگاه اینترنتی سازمان از این خدمات 
بهره مند شــوند.وی بیان کرد: اکنون 
با غیرحضوری شــدن این خدمات، 
شــاهد کاهش مراجعه به شــعب و 
در  تامین اجتماعی  کارگزاری هــای 
استان هستیم اما به منظور جلوگیری 
از بروز مشکل برای جامعه هدف در 
روز ســی آذر ماه که مصادف با روز 
پنج شــنبه و تعطیلی در اســتان بود، 
شعب و کارگزاری های تامین اجتماعی 
در سراســر اســتان باز بــوده و به 
مراجعه کنندگان ارائه خدمات کردند. 

قابل ذکر است؛ در این بازدیدها مدیر 
کل تامین اجتماعی هرمزگان از تلاش 
کارکنان ســازمان که همواره موجب 
جلــب رضایت مخاطبــان و جامعه 
هدف در اســتان شــده اند، قدردانی 

اکبری  نمود.اضافه می شــود؛ عباس 
 از شعب سه گانه شــهر بندرعباس، 
شعبه شهید رجایی و کارگزاری های 
277، 308 و 340 بندرعباس بازدید 

کرد.

در روز پایانی آذر ماه صورت گرفت

بازدید مدیرکل تامین  اجتماعی هرمزگان از شعب و کارگزاری های مرکز استان

گروه خبر // اعضای کانون مراکز شــهر 
بندرعباس در مسابقات لکوکاپ منطقه ای 

رتبه کسب کردند. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ مســابقات 
لکوکاپ منطقــه ای خلاقیت های علمی و 
پژوهشــی بندرعباس پنج شنبه 30 آذر ماه 
با مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و 
 نوجوانان استان هرمزگان، شرکت دانش بنیان 
 دانــش آمــوزی پژوهشــی لکو ایــران و 
آموزشــگاه هــای آزاد اســتان هرمزگان 
)آموزشــگاه فنــی و حرفــه ای بهمن از 
بندرعباس، شــرکت برخط علــم رودان( و 
کانون غدیر بندرعبــاس در مرکز فرهنگی 
هنری رسالت برگزار شــد.این مسابقات با 
حضور حدود 100 دانش آموز از استانهای 
هرمزگان و کرمان در 4 رشته علمی و دانش 
آموزی  شــامل 11 لیگ در 4 رده ســنی 4 
تا 6 سال، 5 تا 7 ســال، 8 تا۹ سال ، 10 تا 
 12 ســال و 13 تا 17 سال در رشته رباتیک 

دانش آموزی در 5 لیگ، رشته مهندسی خلاقیت 
) رده سنی 4 تا 7 سال(، رشته محاسبات ذهنی 
چرتکه در  چهار لیگ بود.امیرعلی مهرابی، 
 سجاد رحیمی، دانیال پوران، بنیامین ترکمانی،
کمیــل پوران،محمد بردیا عباســی از مرکز 
فرهنگی هنری زیباشهر، امیر محمد مصلحی، 
 اوســتا محمدی زاده، ســبحان جــاودان، 
علی زارع زاده،حســام الدین بدیعیان، یاسین 
سالار حسینی، طاها زینلی از مرکز فرهنگی 
هنری رســالت و ســبحان نجابت از مرکز 
فرهنگی هنری کوی پلیس در این مسابقات 
رتبه های برتر در رده ها را کسب کردند. قابل 
ذکر اســت، این مسابقات در سطح استانی و 
منطقه ای آغاز شد و نفرات برتر در هر رشته 
و لیگ، ســهمیه ورود به 21 امین لکوکاپ 
کشــوری شریف که اســفند ماه هر سال در 
دانشگاه صنعتی شــریف برگزار می شود را 
کسب نمودند و این رقابت ها تا سطح اعزام 

به مسابقات جهانی ادامه دارد.

در هفته پژوهش رقم خورد؛ 
درخشش اعضای کانون بندرعباس در مسابقات 
منطقه ای خلاقیت های علمی پژوهشی لکوکاپ 

سند مالکیت وکارت شناسایی خودرو سواری  تیپ:میتسوبیشی 
لانسر  پلاک :12118  کرایه  قشم مالکیت علی احمد صادقی 

شماره شاسی  7۹137۹  شماره موتور HA2011  مدل 
2006   رنگ : سفید  مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد .  

مفقودی نوبت دوم

 

 گروه خبر // ثبت نام ترم زمستان ۱۴۰۲ کانون زبان ایران برای 
شرکت در کلاس های حضوری و آنلاین این مجموعه آموزشی 
از روز چهارشنبه ۲۹ آذر به صورت اینترنتی آغاز شد و تا روز 

یک شنبه ۱۰ دی بر اساس جدول زمان بندی ادامه می یابد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، ثبت نام اینترنتی گروه سنی کودکان 

روز چهارشنبه 2۹ آذر و برای گروه سنی نوجوانان از پنج شنبه 
30 آذر و برای گروه سنی بزرگسالان روز جمعه 1 دی آغاز شد 
و تا ساعت 20 روز یک شنبه 10 دی 1402 ادامه خواهد یافت.بر 
همین اساس نام نویسی حضوری و اینترنتی همه گروه های سنی نیز 
از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه 6 دی آغاز می شود.زبان آموزان 

جدیدالورود و علاقه مندان به فراگیری زبان های انگلیسی، عربی، 
فرانسه، آلمانی، اسپانیایی، روسی، چینی، ایتالیایی و ترکی استانبولی 
می توانند با مراجعه به سامانه جامع کانون زبان، فرآیند پیش ثبت نام 
خود را تکمیل کرده و سپس با هماهنگی مرکز آموزشی مربوطه 
نسبت به پرداخت اینترنتی شهریه و سپس نام نویسی اقدام کنند.

 یادآوری می شــود ترم زمســتان 1402 این مجموعه آموزشی 
قرار اســت به دو شکل حضوری و آنلاین از روز 11 دی آغاز 

شود.

آغاز ثبت  نام ترم زمستان کانون زبان ایران
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سال بیست و سوم شماره 4341

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: مسئله آب، مهم ترین دغدغه و اولویت 
استان است که باید در زمینه تولید آب و همچنین 
مدیریت آن به مــوازات یکدیگر برنامه ریزی لازم 

صورت گیرد. 
   به گزارش ایرنا، "مهران فاطمی" در نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان افزود: سند سازگاری با 
کم آبی در اســتان یزد تدوین شده و مدیریت منابع 
و مصارف مشخص شــده و باید اقدامات مرتبط با 
این حوزه منجر به ســند عملیاتی بخش آب شده و 
قابل دفاع باشــد.وی ادامه داد: باید کارشناسی لازم 
به صورت دقیق انجام و در حضور مسئولان کشوری 
نیز این ســند ارائه شود چون آب مهم ترین موضوع 
استان یزد است و هر گونه سرمایه گذاری جدید نیز 
باید همچنان با تاکید بر صنایع پاک و کم آب خواه و 
فناور باشد .استاندار یزد گفت: مدیریت مصرف باید 
توسط آب منطقه ای دنبال شود و سایر دستگاههای 
اجرایی نیز همکاری داشــته باشــند همچنین باید 

 واحدهــای صنعتــی که از دشــت هــای ممنوعه 
برداشــت آب دارند با آب انتقالی از دریا یا پساب 
جایگزین شــود.فاطمی ادامه داد:اجرای فاضلاب و 
فرونشست ها نیز بررسی شــود و برای خود ما نیز 
هنوز ناشناخته است که مسئله فرونشست چقدر در 
ارتباط است و مخصوصا فاضلاب شهر یزد ، میبد و 
سایر شهرستانها که شروع شده باید بررسی و اعلام 
شود.استاندار یزد گفت: در بخش کشاورزی نیز تاکید 
داریم که سطوح زیر کشت کاهش یابد اما با فناوری و 
بهره وری و کمیت محصولات نسبت به این کار اقدام 
شود و آب ذخیره شده نیز باید در بخش کشاورزی 
گلخانه ای استفاده و نباید به صنایع آلاینده تخصیص 
یابد.فاطمی ادامه داد:جهاد کشاورزی برای کشت و 

صنعت در بخش کشــاورزی بــا افزایش بهره وری 
برنامه ریزی کند تا نســبت به ذخیره آب اقدام شود 
و در ســند آب استان نیز حتما این بخش به صورت 
ویژه دیده شود.وی در بخش دیگری از سخنان خون 
ضمن اشــاره به نشست اخیر اســتانداران با معاون 
رئیس جمهور و وزیر کشور ، گفت: در این نشست بر 
تحقق شعار سال، رشد تولید، احیای واحدهای راکد 
و همچنین حمایت از واحدهایی که زیر ظرفیت کار 
می کنند و واحدهای با پیشــرفت فیزیکی بالا تاکید 
شد.فاطمی اظهار داشت: برای حل پروژه های نیمه 
تمام نیز هیچ راهکاری جز مولد سازی وجود ندارد 
همچنین مردمی سازی اقتصاد در دستور کار باشد و 
شرکت تعاونی های فراگیر، مشاغل خانگی و افزایش 

سهم مردم در اقتصاد باید مورد تاکید قرار گیرد 
*  گــروه های مردمی برای مناســبت های دی ماه 

مشارکت داشته باشند
  همچنین استاندار یزد در نشست ستاد بزرگداشت 
ایام و اعیاد دیماه که در سالن کوثر استانداری برگزار 
شــد ، گفت: مناســبت های دهه بصیرت با اولویت 
 مردمی برگزار شــده و گروههــای مردمی در همه 
برنامه ها مشــارکت داده شوند.مهران فاطمی افزود: 
ادارات نسبت به فضا سازی تبلیغاتی در این ایام اقدام 
کنند و برای 13 دی نیز مراســم خاص بزرگداشت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و آیت الله مصباح 
یزدی برنامه ریزی شود .نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
یزد نیز در این نشست گفت: ۹ دی یک جریان است 

و تمام نمی شــود و نیاز به تبیین دارد و به خصوص 
روشن گری برای افرادی که کمتر با این جریان آشنا 

هستند در دستور کار باشد.
  آیت الله محمد رضا ناصری افزود: برای جذب اقشار 
مختلف کمتر اقدام شــده و مراسم ها نیز محدود به 
 قشــر خاص شده است و ۹ دی و دیگر مراسم های 
دهه بصیرت فرصتی برای روشــن گری بیشتر است 
و جوان ها و اقشار دیگر هم به این مراسم ها جذب 

شوند و نباید رها شدگی وجود داشته باشد.

استانداریزد:

 آب، مهمترین دغدغه استان یزد است

افتتاح نمایشگاه پوشاک و منسوجات
 اقتصاد مقاومتی در یزد

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // نمایشگاه 
 پوشــاک و منســوجات اقتصاد مقاومتی ســپاه الغدیر یزد 
در آیینی با حضور جمعی از مردم و مســئولان افتتاح شد. 
به گــزارش خبرنگار دریــا ، در این نمایشــگاه 15 تولید 
کننده اصلی و فعال پوشاک اســتان یزد در قالب غرفه های 
مختلف شــامل بخش کودک و البسه بانوان و آقایان نسبت 
عرضه انواع پوشــاک و مســنوجات مورد نیاز شهروندان 
 با قیمت مناســب اقدام کردند.فرمانده بســیج ســازندگی 
ســپاه الغدیر یزد گفت: یکی از مهم ترین برنامه های بســیج 
سازندگی با همکاری بخش خصوصی، بازار یابی و فروش 
محصولات خوشه تولیدی اســت که با پرداخت تسهیلات 
تبصره 16 در سراســر اســتان 470 کارگاه خیاطی در این 
راستا تجهیز شده است. ســرهنگ "علی اصغر سلمانی" در 
حاشیه اقتتاح این نمایشگاه افزود: نمایشگاه دائمی پوشاک 
و منسوجات شــهید حاج حسن دانش همه روزه صبح ها از 
ســاعت ۹ تا 13 و عصرها از ساعت 17 تا 22 در ساختمان 
بســیج سازندگی استان یزد دایر اســت.وی بیان کرد: ایجاد 
فروشگاه و برپایی نمایشــگاه های مختلف اقتصاد مقاومتی 
 در 12 شهرســتان اســتان جزو برنامه های مهم و محوری 
سپاه الغدیر با همکاری گروه های جهادی و علاقه مندان است 
 که امسال بر حسب ضرورت انجام شده و این موضوع ادامه

 دارد.
کاهش ۹ میلی متری بارش های پاییزی در کرمان

  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل هواشناسی 
کرمان اعلام کرد: در پاییز امسال میانگین بارندگی استان به 
۹.11 میلی متر رســید که در مقایسه با بلندمدت ۹ میلی متر 
کاهش داشــته اســت. به گزارش خبرنگار دریا ؛  محسن 
عراقی زاده افزود: در بین شهرســتان های اســتان، گُنبکی با 
5.1 میلی متر، ریگان با 4.2 و فاریاب با میانگین بارش 4.3 
میلی متر کمترین میزان بارش را در فصل گذشــته داشته اند.
وی با اشاره به اینکه شهرستان بم با 4.20 میلی متر بیشترین 
میزان بارش را در سال زراعی جاری داشته است، تاکید کرد: 
جیرفت با 6.1۹ میلی متــر و کرمان با 17 میلی متر بارش از 
ابتدای ســال زراعی جاری در رتبه هــای بعدی قرار دارند.

مدیرکل هواشناسی استان کرمان بیان کرد: شهرستان رابرُ که از 
مناطق مرتفع و پربارش طی سال های گذشته بوده، در پاییز 
سال جاری با میانگین بارندگی 7.15 میلی متر، 8.37 میلی متر 
بارندگی نســبت به بلندمدت خود را داشته و شهرستانی به 
شمار می رود که بیشترین کاهش را نسبت به بلندمدت داشته 

است.

عکس روز

داود صباح نیا برداشت فلفل دلمه از مزارع بخش شمیل 

خبر

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  مدیر کل 
آبخیزداری خوزستان گفت:  و  منابع طبیعی 
۳۲ درصد طرح کاشــت یک میلیارد نهال 

کشور در خوزستان اجرا می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جمال موسویان بیان 
کرد: سهم خوزستان در طرح کاشت یک میلیارد 
اصله نهال، 26 میلیــون و 600 هزار اصله بود 
که بر این اساس در مدت چهار سال باید 105 
میلیون و 200 هزار نهال در استان تولید و کاشته 
شود.وی گفت: بنا به دستور استاندار خوزستان 
این رقم به تولید و کاشت سالانه 80 میلیون اصله 
نهال افزایش یافت که در مدت چهار سال باید 
320 میلیون نهال در خوزستان کشت شود.طرح 
کاشت یک میلیارد اصله نهال از سال 1402 تا 

1405 در کشور اجرایی می شود.موسویان ادامه 
داد: امکان تولید نهال 2 بار در سال و در مجموع 
چهار ســال هشت بار در اســتان وجود دارد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان 
 اضافه کرد: هر فردی در صورت بیکار بودن و 
تایید شدن، امکان تولید نهال را دارد و نهال های 
تولید شده توسط این اداره کل خریداری می شود.
وی توضیــح داد: 2۹0 هزار هکتار عرصه های 
مستعد برای کاشت نهال و اجرای طرح زراعت 
چوب در اســتان تعیین شده و نقشه های آن نیز 
تهیه شده است.موسویان اظهار کرد: بانک های 
عامل موظف به پرداخت تسهیلات برای اجرای 
طرح کاشــت نهال و زراعت چوب هستند و به 
ازای هــر هکتار یک هزار و 80 میلیون ریال به 

متقاضی پرداخت می شود.برای هر فرد تا سقف 
پنج هکتار زمین برای کشت نهال در نظر گرفته 
شده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوزســتان گفت: اجرای این طرح در کاهش 
دمای اســتان، افزایش عرصه های جنگلی و 
توسعه فضای سبز و باروری ابر بسیار اثر گذار 
اســت.وی افزود: این طرح اثر بســیار خوبی 
در ایجاد اشــتغال استان دارد و از ظرفیت های 
مردمــی برای تولید و کاشــت نهال اســتفاده 
می شود.موسویان ادامه داد: اراضی حاصلخیز با 
دسترسی به آب به مردم و اراضی با نیاز انتقال 
سیستم آبیاری، به شــرکت ها و کارخانجات 
خصوصی واگذار می شود.مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خوزستان تصریح کرد: اجرای این 
طرح باعث ساخت کارخانجات تولید چوب، 
کاغذ، ام دی اف و اســانس در استان می شود.
وی گفــت: یک میلیــون و 257 هزار هکتار 
عرصه بیابانی در استان وجود دارد که 350 هزار 
هکتار از این میزان باعث تولید گرد و غبار در 
استان می شود.موسویان اظهار کرد: از 2۹0 هزار 
هکتار اراضی تعیین شده برای اجرای این طرح، 
175 هزار هکتار در عرصه های بیابانی است که 
با کاشــت این میزان نهال در مدت چهار سال 
تاثیر چشــمگیری در بیابان زدایی استان دارد. 
طرح تولید و کاشت یک میلیارد نهال با دستور 
مقام معظم رهبری از امسال به مدت چهار سال 
در کشور آغاز شــده و در قالب این طرح هر 

ایرانی باید سالانه سه نهال در کشور بکارد.

اجرای 32 درصد طرح کاشت یک میلیارد نهال در خوزستان

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی 

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان  سید حسن حسینی فرزند سید صالح  با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان 
سید صالح حسینی فرزند سید حسن به 1395/5/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 

1- سید یاسین حسینی فرزند سید صالح متولد 1364/3/16 به ش.ش 12 فرزند مرحوم.

2- سید عارف حسینی فرزند سید صالح متولد 1367/1/1 به ش.ش 165 فرزند مرحوم.
3- سید عبدالله حسینی فرزند سید صالح متولد 1368/3/1 به ش.ش 4700003189 فرزند مرحوم.

4- هاجرسادات حسینی فرزند سید صالح متولد 1372/9/24 به ش.ش 4700043008 فرزند مرحوم.

5- سید حسن حسینی فرزند سید صالح متولد 1369/10/28 به ش.ش 4700019220 فرزند مرحوم.
6- آمنه رحمتی فرزند عبدالله متولد 1342/3/9 به ش.ش 1331 همسر مرحوم.7- مریم حسینی فرزند صالح متولد 1360/6/30 به ش.ش 1466 فرزند مرحوم.

8- فاطمه سادات حسینی فرزند سید صالح متولد 1370/9/26 به ش.ش 4700028491 فرزند مرحوم.
9- سید محمد حسینی فرزند سید صالح متولد 1375/11/22 به ش.ش 4700061987 فرزند مرحوم.10- فائزه سادات حسینی فرزند سید صالح متولد 1377/7/28 به ش.ش 

4700073071 فرزند مرحوم.11- فرشته سادات حسینی فرزند سید صالح متولد 1379/7/1 به ش.ش 4700084561 فرزند مرحوم.
12- فاطمه حسینی فرزند سید عبداله متولد 1312/8/12 به ش.ش 672 مادر مرحوم. و دیگر وارثی ندارد.

 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
 حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //  مدیرکل 
حفاظت محیط زیســت خوزســتان بــا انتقاد از  
نحــوه هزینه کرد عــوارض آلایندگی در اســتان 
 گفت: عــوارض آلایندگی باید صــرف جلوگیری از 
منابع آلاینده استان شود و نه اینکه این هزینه ها را به 

حساب شهرداری ها واریز کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، داود میرشکار در نشست 
هم اندیشی "هَمگُفت" با موضوع آلودگی هوای استان 
خوزستان درجمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز با اشاره به توســعه فضای سبز در استان اظهار 
کرد: فضای سبز شاید بخشی از هوا را پالایش کند اما 
نمی تواند جلوی همه منابع آلاینده را بگیرد؛ به عنوان 
نمونه آلاینده های آلوده کننده منابع آبی باید با اقدامات 
دیگری متوقف شوند، با منابع آلوده کننده هوا نیز باید 
با اقدمات متفاوتی مقابله شــود از این رو چگونگی 
هزینه کرد عوارض آلایندکی باید با دقت انجام شود.

وی با اشــاره به اینکه 1۹0 صنعت آلوده کننده آب، 
خاک و هوا در استان شناسایی شده و در لیست صنایع 
آلاینده محیط زیســت به ثبت رسیده است گفت: در 
سه ماه گذشته 140 اخطار به صنایع آلاینده داده شده 
و 15 شــکایت کیفری نیز به ثبت رسیده است که در 
حال پیگیری هستند.مدیر کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان در پاســخ به ســوال یکی از دانشجویان 
درخصوص نبود تصمیم گیری درست برای تعطیلی در 
زمــان آلودگی هوا گفت: در کارگروه اضطرار آلودگی 

هوا به عنوان مرجع تصمیم گیرنــده برای تعطیلی در 
روزهای آلوده دســتگاه های مختلفی عضو هستند و 
محیط زیست به عنوان دبیر این کارگروه تنها گزارش 
آلودگی هوا را ارائه می دهد و براســاس خرد جمعی 
دیگر دســتگاه های عضو کارگروه تصمیم به تعطیلی 
یا بلعکس گرفته می شود.وی بر مساله آموزش تاکید 
کرد و گفت: در اســتانی همچون خوزستان که قطب 
کشاورزی به شمار می رود مساله آموزش کشاورزان 
بسیار ضروری و مهم است. میرشکار آتش زدن کاه و 
کلش و مزارع شلتوک را از جمله عوامل آلودگی هوای 
استان عنوان کرد و گفت: متاسفانه در این زمینه شکایت 
کردن از کشاورزان پیچیده و سخت است و حتی گاهی 
شخصی که اقدام به این کار می کند نمی توانیم پیدا کنیم 
از این رو آموزش کشاورزان می تواند بخشی از آلودگی 
هوا در این زمینــه را کاهش دهد.وی بر اهمیت نقش 
دانشگاه ها در مطالبه گری برای مقابله با آلودگی هوای 
استان گفت: دانشــجویان باید نقش خود را به عنوان 
مطالبه گران هوای پاک در اســتان ایفا کنند اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان نیز آمادگی دارد در 
همه تصمیمات از نظرات دانشجویان استفاده کند.مدیر 
کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به کمبود 
نیرو انسانی در محیط زیست خوزستان گفت: در استان 
خوزستان برای هر 6 هزار هکتار یک محیط بان وجود 
دارد. در تالاب شادگان که زمانی 14 نیرو داشت اکنون 

نیروهای آن به 2 نفر کاهش پیدا کرده است.

انتقاد مدیر کل محیط زیست خوزستان 
از نحوه هزینه کرد عوارض آلایندگی

نوبت اولتجديد فراخوان مناقصه عمومی  دو مرحله ای

گانی -شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش هم

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي, 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 موضوع مناقصه : تهیه و حمل 9,000 دستگاه کنتور 0,5 اینچ و 1,000 دستگاه کنتور 0,75 اینچ آب مشترکین.

مبلغ برآورد اولیه: 73,700,000,000 )هفتاد و سه میلیارد و هفتصد میلیون( ریال. 
)اعتبار پروژه فوق از محل اعتبارات جاري شرکت   ,  تامین میگردد (  

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  3,685,000,000 )سه میلیارد و ششصد و هشتاد و پنج میلیون( ریال.
رتبه و رشته مورد نظر :تولید کنندگان داراي پروانه بهره برداري از وزارت صنعت , معدن و تجارت 

مبلغ خريد اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه 
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 14 تاریخ 1402,10,04 تا ساعت 14 تاریخ 1402,10,09

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14مورخ 1402,10,20 .
زمان بازگشايي پاکت هاي کیفي:  ساعت 8  مورخ 1402,10,23

زمان بازگشايي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1402,10,24
محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه 
بازگشایي پیشنهادها آزاد است . امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )70 %( بازگشایي 
 www.setadiran.ir خواهد گردید. پیشــنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ســتاد ( به آدرس
دریافت و با توجه به مندرجات اســناد مناقصه مدارک لازم شــامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند. 
ســایر جزئیات و شرایط در اســناد مناقصه درج شده است .  اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
 اســناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان 
 هرمــزگان  ) امــور قراردادهــا (   تلفــن 87-86-33350582 ســایت اینترنتــي شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به نشــاني

 WWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه : مرکز تماس تهران :27313131  
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .
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معاون فناوری و کاربردی سازی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری:

کارگاه آموزشی متاورس و گردشگری برگزار می شود
  گروه گردشــگری  // معاون فناوری و کاربردی ســازی 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشــگری گفت: برگزاری 
یک دوره کارگاه  آموزش متاورس برای مدیران گردشــگری 
و فعــالان بخش خصوصی این صنعــت برنامه ریزی کردیم. 
مهدیه بدُ در گفت وگو با ایرنا به اهمیت افزایش آگاهی مدیران 
فعال در حوزه صنعت گردشــگری درباره هوش مصنوعی و 
متاورس اشــاره کرد و گفت: بدون تردید توسعه و نفوذ این 
نوع فناوری ها در ابعاد مختلف زندگی اجتناب ناپذیر اســت، 
بنابراین این ضرورت احســاس شد که در لایه های مدیریتی 
تصمیم سازی، تصمیم گیری و اجرا حوزه گردشگری در هر دو 
بخش دولتی و خصوصی، یک دوره کارگاه  آموزش متاورس 
برگزار کنیم.وی بر ضــرورت تدوین قوانین مربوط به حوزه 
فناوری های جدید مانند متــاورس و هوش مصنوعی تاکید 
کرد و گفت: اگر به همین منوال دســت روی دست بگذاریم 
بدون آگاهی و آشنایی وارد جهان هوش مصنوعی و متاورس 
شویم، این فناوری قطعا تهدیدزاســت، بنابراین پیش از هر 
اتفاق و آسیبی سیاســت گذاران و قانون گذاران باید مسائل 
حقوقی این حوزه ها را بررســی و قوانین آن را تدوین کنند.  
معاون فناوری و کاربردی سازی پژوهشگاه میراث فرهنگی و   
گردشگری گفت: دیجیتال سازی آثار میراث فرهنگی اولویت 
ما است، اخیرا وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری تفاهم همکاری امضا کردند 
که پژوهشــگاه میراث فرهنگی متولی اجرای بندهای حوزه 
فناوری این تفاهم شده است.وی گفت: طراحی نرم افزارهای 
مــوزه ای ، تدوین اطلس های مختلف حــوزه میراث فرهنگی 
 ملمــوس و ناملموس، جلب توجه و تمرکز اســتارتاپ ها و 
دانش بنیان ها به ســمت فعالیت در حوزه میراث فرهنگی و 
گردشــگری، از برنامه های اولویــت دار معاونت فناوری و 
کاربردی ســازی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
اســت، البته برنامه های آموزشــی رویکرد و محور اصلی ما 
در هــر کدام از این بخش هاســت.بدُ تاکید کرد: از هر طرف 
به حضور اســتارتاپ های حوزه فنــاوری در حوزه میراث 
فرهنگی نگاه کنیم، رابطه برد-برد است، حضور استارتاپ ها 
و دانش بنیان ها مســیر معرفی آنچه را که باستان شناســان و 
کاوشگران ما از دل خاک بیرون می آوردند به جامعه خودمان 

و جهانیان، تسهیل می کند.

گردشگری

گروه گردشگری // یک فعال و مدرس گردشگری 
لغو یک طرفه روادید )ویزای( ایران با ۳۳ کشور را 
شرط لازم اما »ناکافی« برای رونق سفر به ایران 
دانست و تاکید کرد: بسیاری از آن ۳۳ کشوری 
که لغو روادید شــده اند هنوز از این خبر اطلاع 
ندارند. مدل اطلاع رسانی این خبر بیشتر مصرف 
داخلی داشــت. قبول کنیم در چند سال اخیر 

نتوانستیم ایران را خوب تبلیغ کنیم. 
  سجاد شالیکار تورگردان و فعال گردشگری ـ 
در گفت وگو با ایسنا درباره اثرگذاری لغو روادید 
ایران با 33 کشــور در رونق سفر به ایران، اظهار 
کرد: لغو روادید اتفاقی خوب و حرکتی ســازنده 
است، اما باید توجه کرد هرچند شرط لازم است 
اما برای توســعه گردشــگری یک کشور کافی 
نیست.او ادامه داد: سوال این است آیا به تنهایی 
با لغو یک طرفه روادید با کشورها می توان بازار 
سفر به ایران را رونق داد؟ قطعا پاسخ به این سوال 
»خیر« است. مصداق بارز برای آن بسیار داریم، 
مثلا ایران پیش از این هم با تعدادی از کشورها 
یک طرفه روادید را لغو کرده بود، که مصر یکی از 
این کشورها بوده است، اما آیا تا به حال شنیده و 
یا دیده اید حجم قابل توجه و یا حتی معمولی از 

مصر به ایران آمده باشند؟
  این مدرس گردشگری سپس این سوال را مطرح 
کرد که لغو روادید در چه صورت اثرگذار است و 
در پاسخ به آن گفت: برای رونق سفر لازم است 
ابعاد دیگر بازاریابی را رعایت کنیم، مثلا همین 
حالا که روادید ایران برای اتباع کشورهای برزیل، 
آفریقا و هند لغو شده است، اگر از توراپراتورها و 
آژانس داران این کشورها بپرسید از این اتفاق خبر 
دارند، ابراز بی اطلاعی می کنند. ما هنوز نمی دانیم 
قدم بعد از لغو روادید چیســت؟ مثلا قرار است 
در هندوســتان یا برزیل Roadshow داشته 
باشیم و یا با مقامات و تورگردانان این کشورها 

قراردادی بسته شده است که مثلا در رسانه هایشان 
این خبر را ویژه پوشش دهند؟

  شــالیکار در تکمیل این ســخنان گفت: شاید 
لازم بود پیش از لغو روادید زمینه را برای تبلیغ 
و برندینگ ایران آماده می کردیم. مثلا اگر بدانیم 
چه زمان این مصوبه قرار اســت اجرایی شــود 
حرکت جریان ساز گسترده ای را در آن 33 کشور 
آغاز کنیم. البته این کار در مسئولیت بخش های 
دولتی اســت.این تورگردان دربــاره ضرورت 
فراهم کردن زیرساخت ها همزمان با لغو روادید، 
مصداق دیگری آورد و اظهار کرد: ایران با چین 
هم یک طرفه لغو روادید کرد، برعکس مصری ها 
می بینیم که چینی ها به ایــران می آیند و جریان 
سفر آن ها پس از لغو روادید بد نبوده است، ولی 
گله هایی مطرح است، مثلا اینکه چینی ها بدون 
نیاز به آژانس های ایرانی، خودشان به ایران سفر 
می کنند و خودشــان تأمین کننده بیشتر خدمات 
مورد نیازشان در ایران هستند. تجربه با چین به 
ما می گوید بهتر است لغو روادید با بعضی کشورها 
مثل روسیه، فقط در صورت سفر گروهی اتفاق 
بیافتــد تا اقتصاد آن، بازیگران گردشــگری دو 

کشور را همزمان درگیر کند. 
  او در عین حال بیان کــرد: البته اقدام دولت با 
لغو روادید قابل توجه و قدردانی بوده اســت و 
این اتفاقی نیست که کوچک شمرده شود، ولی به 
هر حال باید توجه کرد که شرط کافی برای رونق 
بازار سفر نیســت. باید این حرکت را تبلیغ کرد 
تا از آن بتوانیم بهره ببریم.این فعال گردشــگری 
تاکیــد کرد: باید جریان خبری را دســت کم در 
کشــورهایی که لغو روادید شده اند، راه انداخت. 
مدل اطلاع رســانی که تا الان انجام شده است به 
نظر می رسد بیشتر مصرف داخلی دارد، درحالی 
که این اتفاق می توانست هجمه روانی مثبتی در 

بازارهای دیگر ایجاد کند. شاید همین یک جمله 
که »درهای ایران به روی گردشــگران باز شد« 
می توانســت در بازار سفر موجی ایجاد کند. بعد 
از آن می توانستیم دنبال اجرای برنامه بازاریابی 
میان مــدت و بلندمدت باشــیم.این تورگردان 
همچنین نقدی را به مدل بازاریابی گردشــگری 
ایران وارد کــرد و گفت: باید قبول کنیم در چند 
سال اخیر نتوانستیم ایران را خوب تبلیغ کنیم و 
نقشه راه و برنامه جامع عملی نداشتیم. پیوستگی 
در بازاریابی نداریم، درحالی که کشــوری غنی 
داریم و هر گردشــگری که به ایران آمده به این 
موضوع معترف شــده و به ندرت گردشگری از 
سفر به ایران ناراضی بوده است. این یک مزیت 
است، که اکنون مزیت دولتی لغو روادید را می توان 
به آن اضافه کرد. ما از شرایط کشور اطلاع داریم 
و می دانیم که رســانه های خارجــی علیه ایران 

خبررسانی می کنند.
   این یک واقعیت اســت که بایــد در برابر آن 
هم واقع بین باشــیم، حال این سوال مطرح است 
در چنین شــرایطی و در دهه های اخیر آیا مدل 
بازاریابی ما متناســب با ایــن واقعیت بوده و یا 
تغییر وضعیت داده است؟ جغرافیای کشور ما به 
گونه ای است که وقتی ســمت دیگر خاورمیانه 
جنگ می شود در بازار سفر ایران اثر می گذارد، 
 مثل همین حالا که چینی ها برای ســفر به ایران، 
شرایط خاورمیانه و جنگ در غزه را هم درنظر 

می گیرند. 
  او تاکید کرد: برای رســیدن به یک نقشه راه و 
مدل مناسب بازاریابی لازم است با پژوهشگران و 
دانشگاه ها بیشتر ارتباط گرفت. در شرایط فعلی، 
حتــی روی کاغذ یک مدل مطلوب و ویژه برای 
بازاریابی گردشگری ایران نداریم. باید واقع بین 
باشیم که کشــورهای دیگر حتی آن هایی که در 
جغرافیای خاورمیانه هســتند، مشکلات چندان 
مشابه ایران را ندارند. عربستان مثال واضح این 
مورد اســت، که نه موانع ما را دارد و نه تحریم 
اســت. بنابراین باید به مــدل مطلوب خودمان 
برسیم، در غیر این صورت هر کاری انجام دهیم 
اثر مقطعی دارد. توریسم برد ما از کشورهای دیگر 

متفاوت است.

     

گروه گردشــگری // ورود گردشگران خارجی به 
ترکیه در بازه زمانی ۱۱ ماهه در ســال ۲۰۲۳ با ۱۰.۸ 
درصد افزایش نسبت به سال قبل به ۴۶.۷ میلیون 
نفر رسیده و در این میان ۲.۹ میلیون گردشگر ایرانی 

نیز به این کشور سفر کرده اند. 
   به گزارش ایسنا به نقل از حریت، وزارت گردشگری 
ترکیه اعلام کرد ورود گردشــگران خارجی به این 
کشور در بازه زمانی ژانویه تا نوامبر 2023 با 10.8 
درصد افزایش نسبت به سال قبل به 46.7 میلیون نفر 
رسید و این آمار با احتساب اتباع ترک مقیم خارج از 
کشور به 52.7 میلیون نفر می رسد.بر اساس این آمار 
منتشرشده، تنها در ماه نوامبر، 2.5 میلیون گردشگر 
خارجی از ترکیه بازدید کردند که نشان دهنده کاهش 
یک درصدی نسبت به ماه مشابه سال 2022 است.
روس ها بزرگترین گروه از گردشــگران خارجی در 
ترکیه را تشکیل می دادند و از ژانویه تا اکتبر )11 ماه 
سال 2023(، 6.08 میلیون روس از این کشور بازدید 
کردند که 13 درصد از کل گردشــگران خارجی را 
تشکیل می دهد. در مدت مشابه سال گذشته میلادی، 
4.۹5 میلیون روس در این کشور تعطیلات خود را 
ســپری کرده بودند.آلمانی ها با 5.۹6 میلیون نفر در 
رتبه دوم قرار دارند و تعداد گردشــگران آلمانی به 
ترکیه از ژانویه تا نوامبر سال گذشته ۹ درصد افزایش 
یافته است.این داده ها همچنین نشان می دهد که حدود 
3.7 میلیون بریتانیایی در 11 ماه نخست سال جاری 
میلادی از این کشــور بازدید کرده اند که در مقایسه 
با 3.3 میلیون در ســال گذشته افزایش یافته است.
ترکیه همچنین در ژانویه تا نوامبر پذیرای 2.۹ میلیون 
بازدیدکننده ایرانی بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
2022 افزایش 5 درصدی را نشان می دهد.با وجود 
ادامه جنــگ، تعداد گردشــگران اوکراینی با 26.3 
درصد افزایش به نزدیک 7۹5 هزار نفر رسید. با این 

حال، این رقم هنوز کمتر از بیش از 2 میلیون اوکراینی 
است که در مدت مشابه ســال 2021 از این کشور 
بازدید کردند.استانبول بار دیگر محبوب ترین مقصد 
در بین گردشــگران خارجی بوده و طی این 11 ماه 
از ســال 2023، بیش از 16 میلیون گردشگر از این 
شهر بزرگ دیدن کردند.آنتالیا، در سواحل مدیترانه، 
14.5 میلیــون بازدیدکننده را به خود جذب کرد که 
31 درصد از کل گردشــگران خارجی را تشــکیل 
می دهد.گردشگری منبع مهمی از درآمد برای ترکیه 
است و دولت برای مهارِ کسری بودجه خود حساب 
ویژه ای روی آن باز کرده است.بازگشت کامل صنعت 
گردشگری در سال گذشــته پس از شیوع بیماری 
همه گیر کرونا باعث شد که تعداد گردشگران به رکورد 
نزدیک شــود و درآمدهای بالایی را به همراه داشته 
باشــد و دولت را بر آن داشته تا برآوردهای سالانه 

خود را افزایش دهد.
  دولت ترکیه پیش از این پیش بینی کرده بود، در سال 
جاری شمار گردشگران ورودی به ترکیه به 60 میلیون 
برسد و همچنین برآورد شده این رقم در سال 2028 
به ۹0 میلیون برســد.از حیث درآمد نیز پیش بینی 
می شود امسال درآمد گردشگری ترکیه به 56 میلیارد 
دلار و در پنج سال آینده به 100 میلیارد دلار افزایش 
یابد. درآمدهای گردشگری در شش ماهه اول سال 
جاری با 27 درصد افزایش نسبت به سال گذشته به 
21.7 میلیارد دلار رسیده است.تعداد ورودی ها در 
سال 2022 با 80.33 درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته آن به 44.6 میلیون رسید. گردشگری حدود 
 )GdP( 10 درصد به تولید ناخالص داخلی ترکیه
کمک می کند. علاوه بر این، حدود 1.7 میلیون نفر در 
ســال 2022 در بخش خدمات اقامتی و غذایی کار 
می کردند که حدود 5 درصد از کل اشتغال این کشور 

را تشکیل می دهد.

افزایش ۵ درصدی سفر ایرانی ها به ترکیه

گروه گردشگری // ســمینار علمی واکاوی آموزش 
 میراث فرهنگــی با رویکــرد باستان شناســانه در 
نظام آموزشی مدارس ایران در دانشگاه تهران برگزار 

می شود. 
   مهدیس نجف زاده دبیر اجرایی سمینار علمی واکاوی 
آموزش میراث فرهنگی با رویکرد باستان شناسانه در 
نظام آموزشی مدارس ایران در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشــت: این ســمینار یک روزه، از ساعت 13 روز 

سه شــنبه -5 دی ماه - تا ســاعت 17 و با حضور 
جمعی از باستان شناســان، پژوهشــگران و اساتید 
دانشگاه، مدیران و کارشناسان وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی و وزارت آمــوزش و 
پرورش در دانشــگاه تهران برگزار خواهد شد.وی 
گفت: باستانی شناسی امروز، با نگاه استدلالی-ادراکی 
خــود، پازلی مادی از زندگی مردمان در گذشــته و 

حال و تاثیر آن در دنیای معاصر می سازد که منجر به 
ایجاد رهیافتی نو در عرصه تعالی فرهنگ و اندیشه 
می شــود، به طور خاص، باستان شناسی با نقبی بر 
فرهنگ و روش زندگــی مردمان اطلاعاتی را برای 
بهبود شرایط زندگی در عصر حاضر به ارمغان آورده 
اســت. در نتیجه یکــی از پررنگ ترین راهکارهای 
باستان شناس معاصر ســرمایه گذاری روی فرهنگ 

یک ملت است.
  دبیر اجرایی سمینار علمی واکاوی آموزش میراث 
فرهنگی تصریح کرد: در این نوع نشست های علمی 
می توان مسائلی مانند نبود قوانین و مقررات مربوطه 
در وزارت آمــوزش و پــرورش و وزارت میــراث 
فرهنگی و لازمه ارتباط این دو نهاد دولتی با یکدیگر، 
ایجاد واحدها و ساختار مرتبط با میراث فرهنگی در 
تشکیلات نظام آموزشی و مدارس، نبود انگیزه لازم 
در بین مدیــران، معلمان و دانش آموزان در رابطه با 
مباحث میراث فرهنگی و عدم درک ضرورت مباحث 

آن مورد نقد و بررسی قرار گیرد.
  وی گفت: برگزاری این نوع نشست ها و سمینارهای 
در خصوص تعاملات هرچه ســریعتر و بهتر این دو 

وزارتخانه برای رفع چنین نارساهای غیرقابل جبرانی 
بر اجتماع حال حاضر و مدنیت این ســرزمین کهن 
بســیار حائز اهمیت و اجتناب ناپذیر است. امیدوارم 
در آینده نزدیــک وزارت آموزش و پرورش همگام 
با وزارت میراث فرهنگی در راســتای جذب باستان 
شناسان و فارغ التحصیلان این عرصه همت گمارند. 
ایجاد و افزایش علاقــه  در دانش آموزان به حفظ و 
پاسداشت میراث فرهنگی، ضرورت افزایش آگاهی 
ملــی و هویت ملی- مذهبی جامعــه هدف، تقویت 
توانایی ادراکی- اســتدلالی و مهارت و تعامل مثبت 
و تقویت فعالیت های گروهی کودکان و نوجوانان، از 

نتایج این سمینار و این رویکرد است.
* باستان شناسی معاصر روی کودکان و نوجوانانی 

تمرکز دارد
  نجــف زاده تصریح کرد: فرهنگــی که از توده مردم 
نشــأت می گیرد و پایه های فرهنگــی این مملکت 
در دســتان کودکان و نوجوانانی است که ستون های 
فرهنگی این مرز و بوم را مستحکم می سازد. از این 
رو باستان شناسی معاصر به تمرکز بر روی نقطه نظر 
کودکان و نوجوانانی می پردازد که می تواند به ساخته 

شدن هویت فردی و انسانی آنها و در نتیجه ساختن 
آینده ای پربارتر، یاری رســاند.این باستان شــناس 
خاطرنشــان کرد: به طور تقریبــی در همه جوامع 
از نهاد آموزش و پــرورش انتظار می رود که ضمن 
بازآفرینــی فرهنگ و تمدن های کهن و انتقال میراث 
ارزشمند پیشینیان به نسل آینده، سر منشا تغییرات و 
نوآوری های اجتماعی باشد. تدریس مباحث مرتبط 
با میراث فرهنگی و باستان شناسی کشورهای پیشرفته 
و تعدادی از کشــورهای در حال توسعه، پا به پای 
روش هــای تدریس ســایر دروس، برمبنای روش 
 فعال و مشــارکتی استوار است و اساسا این روش بر 
دانش آموز و تعمق او در آموخته های خود بنا شــده 
است و آموزش را تا مرحله فهمیدن از طریق تعمیق 
 پیش می بــرد. نجف زاده توضیــح داد: این فرایند به 
گونه ای هدایت می شود که دانش آموز بتواند، در یک 
سوی دو قطب سیال، مفاهیم را از طریق مطالعه، تبادل 
نظر و مشــارکت در بحث و استدلال دریابد که این 
امر به قشر باستان شــناس محول شده است، اما در 
کشور ما استخدام باســتان شناسان یکی از مباحث 
مهمی اســت که متاســفانه به دلیل مشکلاتی مانند 

نداشتن توجه کافی به این رشته، فقدان همکاری بین 
 حوزه های ملی، فراهم نبودن تجهیزات لازم این حوزه، 
عــدم آموزش و ارائه اطلاعات کافی و اهمیت ندادن 
به این حوزه مهم، به شدت مهجور و ناشناخته مانده و 
باستان شناسان به دلیل فراهم نبودن شرایط استخدام 
این تخصص با مشکلات بسیاری مواجه هستند.وی 
افزود: این در حالی است که دروس متعددی در نظام 
ســاختاری آموزش و پرورش کشور وجود دارد که 
کاملا همسو و هم راستا با تخصص علم باستانشناسی 
 اســت و ارجح تریــن مدرســان در این خصوص، 

باستان شناسان قلمداد می شوند.
  دبیر اجرایی سمینار علمی واکاوی آموزش میراث 
فرهنگــی گفت: عدم فرهنگ بــه کارگیری مباحث 
نظام  باستان شناســان در  باستان شناســی و جذب 
آموزش و پرورش توســط متولیــان امر آموزش و 
پرورش و مســئولان، برنامه ریزان و متصدیان امری 
غبطه برانگیز خواهد بود و الزاما باید هر چه سریعتر 
در جهت رفع آنها اقدام شود. لذا باید فرهنگ پذیرش 
و اســتقبال از حضور مباحث باستان شناسی در نظام 

آموزشی جدید را ایجاد کرد.

در سمیناری یکروزه در دانشگاه تهران برگزار می شود

بررسی میراث فرهنگی و باستان شناسی در نظام آموزشی مدارس ایران

نگاهی به لغو 
یک طرفه ویزای 

ایران با 33 کشور



مفقودی
پروانه کسب به شناسه صنفی 042۵۹4۹17۵ 
مورخه 13۹۹/10/22 به تصدی آقای مصطفی

 اخلاقی کندر رسته دوخت و نصب و تعمیر
 انواع پرده واقع در خواجه عطاء بلوار وحدت

 کوچه 8 طبقه همکف مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

حوادث جهان

واشنگتن  پست: 
وسعت ویرانی غزه 

نمونه مشابهی طی قرن جاری ندارد 
  یک روزنامه آمریکایی در گزارشــی با استناد به تصاویر 
ماهواره ای و گزارش های بین المللی نوشت که حجم و وسعت 
ویرانی هــای ناشــی از حملات همه جانبه اســرائیل به نوار 
 غزه، نمونه مشــابهی طی قرن جاری نداشته است. به گزارش 
جام جم آنلاین، روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« به حجم 
ویرانی های ناشی از حملات همه جانبه رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه اشــاره کرد.واشنگتن پست در این گزارش نوشت که 
بر اساس تصاویر ماهواره ای و گزارش های بین المللی، حجم 
ویرانی که اسرائیل در جنگ غزه ایجاد کرده، هیچگونه مشابهی 
در قرن جاری نداشته است.در این گزارش آمده است: »اسرائیل 
تنها طی 7 هفته، بیش از دو برابر ساختمان هایی که طی سه سال 
در حلب ویران شده، در شــمال غزه ویران کرده است«.پس 
از گذشــت 11 هفته جنگ در غزه، وزارت بهداشت فلسطین 
تعداد جان باختگان فلسطینی در جریان حملات گسترده رژیم 
صهیونیستی را بیش از 20 هزار نفر عنوان کرده است و داده های 
ماهواره ای نیز از تخریب بیش از یک سوم سازه هایی همچون 
مســاجد، فروشگاه ها، خانه ها و مدارس در سراسر این منطقه 
خبر داده اند.طبق نظر کارشناسان، ویرانی های به بار آمده ناشی 
از جنگ در غزه حتی از بمباران آلمان طی جنگ جهانی دوم 
هم پیشی گرفته است و نزدیک به 33 درصد از ساختمان  های 
مورد استفاده غیرنظامیان در جریان این جنگ ویران شده اند. 
وضعیــت ایجاد شــده در غزه ناشــی از حملات گســترده 
صهیونیست ها، یکی از شدیدترین عملیات کشتار غیرنظامیان 
در تاریــخ را برای غزه به ثبت رســانده اســت.ارتش رژیم 
صهیونیستی از انواع بمب ها و توپخانه هایی که در غزه استفاده 
می کند، چیزی نگفته است. با این حال طبق تجزیه و تحلیل های 
انجام گرفته شده، کارشناسان جنگی کاملا اطمینان پیدا کرده اند 
که اکثریت قریب به اتفاق بمب هایــی که در این منطقه مورد 
اســتفاده قرار گرفته اند، ساخت ایالات متحده آمریکا هستند.

در میان سلاح های مذکور بمب 2 هزار پوندی سنگر شکن نیز 
وجــود دارد که به موجب آنها صدها نفر در مناطق پرجمعیت 
غزه به شــهادت رسیده اند. اکنون جامعه جهانی با عبور تعداد 
جان باختگان جنگ غزه از مرز 20 هزار نفر خواستار پایان این 
جنگ شده اند. با این حال رژیم صهیونیستی عنوان کرده است 
 که جنگ را تا زمان از بین بردن کامل قابلیت های نظامی حماس

 ادامه می دهد.

در امتداد تاریکی

  از روزی که همسرم با زن دیگری ازدواج کرد زندگی من 
هم به جهنمی تبدیل شــد و  بالاخره از او طلاق گرفتم تا 
دو دخترم را زیر بال و پرم بگیرم اما ســال ها بعد از این 
ماجرا روزی به خانه بازگشــتم و با نامه ای اشک آلود روبه 

رو شدم که ...
   زن 55  ســاله که نگران و هراســان به مرکز انتظامی آمده 
بود تا چاره ای برای زندگی آشفته اش بیابد درباره سرگذشت 
تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری مصلای مشهد 
گفت:20ساله بودم که با »قربان« ازدواج کردم. اگرچه آن زمان 
همســرم اوضاع مالی خوبی نداشت، اما عاشقانه یکدیگر را 
دوســت داشتیم و در کنار هم برای یک زندگی شیرین تلاش 
می کردیم. شوهرم نیز تمام وقت کار می کرد با وجود این هیچ 
گاه احســاس تنهایی نمی کردم.دو سال بعد دختر اولم به دنیا 
آمد و صفای دیگری به این زندگی عاشقانه بخشید، به طوری 
که دیگر حتی مشــکلات اقتصادی را هم احساس نمی کردم. 
این روزهای خوش با تولد دومین دخترم شیرین تر شد،گویی 
خوشبختی به زندگی ما حسادت می کرد تا جایی که وضعیت 
اقتصادی شوهرم روز به روز بهتر می شد و دیگر دغدغه های 
مالی هم نداشــتیم، اما هنوز دخترانم دوران کودکی را سپری 
می کردند که پای یک زن دیگر در زندگی ام باز شد. آن قدر 
غرق در امور خانه داری و رســیدگی به فرزندانم بودم که از 
همســرم غفلت کردم و آن زن غریبه جای مهر و عاطفه مرا 
در قلب همســرم گرفت. آرام آرام »قربان« دیگر به خانه هم 
نمی آمد و تنها مخارج زندگی من و فرزندانم را می پرداخت. 
شــوهرم که حالا وضعیت مالی خوبی داشت همه اوقاتش را 
در کنار »ســمیرا« )همســر دوم( می گذراند و من باز هم به 
دخترانم دلخوش بودم، ولی بالاخره کار به جایی رســید که 
دیگر نتوانستم آن زن را تحمل کنم و به همین دلیل در حالی از 
»قربان« طلاق گرفتم که قصد داشتم فرزندانم را زیر بال و پر 
خودم بگیرم و برای خوشبختی آن ها تلاش کنم. همسرم نیز 
که چنین روزی را انتظار می کشــید، خیلی راحت ما را ترک 
کرد و به دنبال سرنوشــت خودش رفت. در این شرایط من به 
کارگــری روی آوردم و زندگی ام را وقف دخترانم کردم. آن 
ها هم وقتی به ســن نوجوانی رسیدند درس و مدرسه را رها 
کردند و وارد بازار کار شدند تا هزینه های زندگی کمی از روی 
دوش من برداشته شود. این درحالی بود که فرزندانم کمبود مهر 
پدری را با همه وجود خودشان احساس می کردند، اما کاری از 
دست من ساخته نبود و فقط سعی می کردم کاستی های مالی را 
جبران کنم! آن ها هر روز قد می کشیدند و بزرگ تر می شدند 
و من هم پا به سن گذاشتم به طوری که دیگر نمی توانستم کار 
کنم. دختر بزرگم به 32 ســالگی و دیگری به سن 27 سالگی 
رسیده بود، اما هنوز ازدواج نکرده بودند من هم فقط غرق در 
امور زندگی بودم و مهر و عاطفه مادری را نسبت به آن ها به 
فراموشی سپردم. به همین دلیل یک روز وقتی از بیرون به منزل 
بازگشتم نامه ای را روی اپن آشپزخانه دیدم که قلبم فروریخت 
و چشمانم اشک آلود شــد. هر دو دخترم در آن نامه نوشته 
بودند که مادر! با آن که خیلی برای ما زحمت کشیدی و عمر 
و جوانی ات را برای ما صرف کردی، اما حالا ما می خواهیم 
مســتقل زندگی کنیم و برای همیشه از کنار تو می رویم! ولی 
نگران نباش! شاید روزی بازگردیم و تو را به آغوش بکشیم.
آن ها مقداری از لوازم خانه را نیز با خودشــان برده بودند تا 
مشــکلی برای تهیه لوازم ساده برای پخت و پز نداشته باشند، 
اما من جگرگوشه هایم را از دســت دادم و نمی دانم در این 
مســیر تلخ زندگی چگونه به این آشفتگی و بدبختی رسیدم، 

اما ای کاش ...

دادگســتری نـامه ای اشک آلـود برای مـادر !  کل  رئیس  حوادث//  گروه 
هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم به 
با میانجیگری مسئولان قضایی و  قصاص 

اعضای شورای حل اختلاف خبر داد.
  مجتبی قهرمانی از ایجاد مصالحه در بیست 
و یکمین پرونده قصاص این استان از ابتدای 
امسال و چهارمین پرونده با اجرای پویش به 
حرمت حضرت زهرا )س( می بخشم خبر داد.

وی اظهار کرد: این محکوم به جرم قتل عمد بعد 

از 7 سال تحمل حبس در شرف اجرای حکم 
قصاص بود که با حضور سرپرســت و قاضی 
اجرای احکام دادسرای مرکز استان هرمزگان به 
همراه مسئول هیئت صلح شورای حل اختلاف 
زندان بندرعباس در محل ســکونت خانواده 
مقتول در روستای بجگان شهرستان منوجان 
در نهایت این پرونده منجر به مصالحه شــد و 
زندانی مذکور پس از اعلام رضایت اولیای دم، 

از مجازات قصاص رهایی یافت.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره 
به اینکه این بیست و یکمین اعلام رضایت در 
پرونده های قصاص از ابتدای امسال در این استان 
اســت، چشم پوشــی اولیای دم از حق قانونی 
خویش و اعلام عفو و بخشــش در این پرونده 
را اقدامی درخور تحســین و موجب خشنودی 
خداوند متعال و در تأسی از سیره اهل بیت )ع( 
برشمرد و از اهتمام آن ها به این اقدام مهم تشکر 
و قدردانی کرد.وی در پایان با اشاره به تأکیدات 

ریاست قوه قضاییه در خصوص لزوم تلاش برای 
تعیین تکلیف محکومــان پرونده های قصاص و 
استفاده حداکثری از ظرفیت مردم، صاحبان نفوذ 
و صاحبان کلام در این خصوص، خاطرنشــان 
کرد: ایجاد صلح و ســازش و اصلاح ذات البین 
از شــاخص ترین آموزه های دینی و توصیه های 
بزرگان است و قطعاً تأسی به این رهنمود موجب 
ارتقــای امنیت روانی و نهادینه شــدن اخلاق و 

معنویت در سطح جامعه خواهد شد.

رهایی زندانی محکوم به قصاص پس از ۷ سال در هرمزگان
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر بــه اینکه خانم زینب حیدری بــه موجب معرفی نامه شــماره 777203/ 1402 مــورخ 1402/08/20 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان بندرعباس به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی بشــماره 1/21687 
 مورخ 1402/09/15، مدعیســت که ســند مالکیت ششدانگ مسجد ناصری مشــهور توشهر دارای پلاک

 1870 - اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس بشماره چاپی 042042 سری ب که در صفحه 278 
دفتر 90 ذیل شماره 18230 که بنام اداره کل حج و اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان ثبت، صادر و تسلیم 
گردیده؛ بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است؛ لذا استناد ماده 120 

آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 

و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/380/م/الف
تاریخ انتشار : 1402/10/04

علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه يک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم زینب حیدری به موجب معرفی نامه شــماره 777203/ 1402 مورخ 1402/08/20 اداره 
اوقاف و امور خیریه شهرســتان بندرعباس به استناد دو فقره استشــهادیه محلی بشماره 1/21689 مورخ 
1402/09/15، مدعیســت که سند مالکیت ششدانگ هر یک از یکباب بقعه سیدکامل و یکباب مستراح 
بمساحت 8400  مترمربع دارای پلاک های 1988 و 1989 اصلی وصل بهم واقع در محله گورفرنگ بخش 
یک ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 664490 سری ت سال 75  که در صفحه 332 دفتر 150 ذیل شماره 
28303 که بنام مدیریت اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان ثبت، صادر و تسلیم گردیده؛ بعلت جابجایی 

مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است؛ لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت 

وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/379/م/الف
تاریخ انتشار : 1402/10/04

علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه يک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزايده فروش دام زنده 
اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان در نظر دارد تعداد 13راس دام زنده گوساله را 

از طریق مزایده به فروش برساند.
لذا متقاضیان می توانند جهت بازدید به دامداری صنعتی هرمز دام واقع در قلعه قاضی مراجعه  
و  جهت خرید این دام ها درخواســت خود را به صورت کتبی تا روز پنج شــنبه مورخه 7 دی 
1402 به آدرس بندرعباس، خیابان طلوع روبروی اداره کل دامپزشکی استان، مدیریت تعاون 

روستایی استان هرمزگان تحویل نمایند. در ضمن هزینه آگهی برعهده برنده مزایده است. 
تلفن تماس : 07633313994- 09171570129

  گروه حوادث //  فرمانده انتظامی شهرستان 
میناب از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی 
و برخورد شــدید با موتورسیکلت سواران 

متخلف و مزاحم در میناب خبر داد.
  ســرهنگ عباس قاســمی اظهار کرد: با توجه 
به درخواست و نارضایتی بسیاری از خانواده ها 
و شــهروندان مینابــی در خصــوص مزاحمت 

موتورسیکلت سواران در پارک ها و خیابان های 
سطح شــهر، با هماهنگی مقامات قضایی، طرح 
برخورد شــدید با موتورسیکلت سواران متخلف 
و مزاحم آغاز شده است. فرمانده انتظامی میناب 
افزود: باتوجه به اینکه این افراد اکثراً جوان و فاقد 
مدارک رانندگی هســتند، به والدین آنها توصیه 
می شــود که، از رانندگی فرزندانشان به ویژه در 
طول شــب ممانعت کنند، در غیــر این صورت 
موتورسیکلت آنها به مدت زیادی توسط پلیس 

در پارکینگ توقیف خواهد شد.
به گزارش مهــر ؛ فرمانده انتظامی میناب یادآور 
شد: برقراری نظم و امنیت اجتماعی مطلوب در 
سطح جامعه مستلزم هم افزایی و همکاری آحاد 
مردم است، و از این رو از شهروندان انتظار می رود 
ضمن رعایت هشدارهای پلیســی، در صورت 
برخورد با افراد متخلف و قانون شکن، موضوع را 

در اسرع وقت به پلیس 110 اطلاع دهند.

جنایت مسلحانه در دورهمی شبانه !
  گروه حوادث //  جوان ۲۶ ســاله ای در دورهمی 
شبانه در حالی با شلیک گلوله از سلاح شکاری 
به قتل رسید که سه تن از عاملان نزاع و مرتبطان 
این پرونــده جنایی با دســتورات ویژه قضایی 
دستگیر شدند، اما متهم به قتل از صحنه جنایت 

گریخت. 
  به گزارش خراسان، این حادثه حدود ساعت 22 شب 
شنبه در منطقه باغون آباد مشهد هنگامی رخ داد که چند 
تن از جوانان در یک دورهمی شبانه به دلیل نامعلومی 
با یکدیگر به مشاجره پرداختند، اما این درگیری لفظی 
خیلــی زود به نزاعی مرگبار انجامید و یکی از افراد با 

شلیک گلوله جوان 26 ســاله ای به نام امیر_ ق را به 
شــدت مجروح کرد. دقایقی بعد با انتقال مجروح این 
حادثه وحشتناک به بیمارستان طالقانی مشهد مشخص 
شــد که وی بر اثر عوارض ناشی از اصابت گلوله از 
سلاح شــکاری جان باخته است. عقربه های ساعت 
حدود 23 شب را نشان می داد که با گزارش این جنایت 
دلخــراش به نیروهای انتظامی تحقیقات در این باره با 

دستورات قاضی ویژه قتل عمد مشهد آغاز شد. 
  با حضور قاضی دکتر صادق صفری در مرکز درمانی 
و صحنه نزاع مسلحانه مرگبار بررسی های تخصصی 
درحالی ادامه یافت که تحقیقات نشان داد عامل شلیک 

گلوله از صحنه جنایت گریخته اســت، اما ساعتی بعد 
و با راهنمایی های قاضی شعبه 208 دادسرای عمومی 
و انقلاب مشــهد گروهــی ویــژه از کارآگاهان اداره 
جنایی وارد عمل شــدند و دو تن از عوامل شــرکت 
در نزاع مســلحانه را به دام انداختند، از سویی دیگر 
فردی که وارد مرکز درمانی شده و بر اثر شدت خشم 
شیشه های بیمارستان را تخریب کرده بود نیز بلافاصله 
 با دســتور مقام قضایی بازداشــت و به پلیس آگاهی

 هدایت شد. 
 تحقیقات بیشتر درباره انگیزه نزاع و زوایای پنهان این 

جنایت همچنان ادامه دارد.

فرمانده انتظامی میناب:
توقیف 22 میلیارد ریال کالای قاچاق در قشمموتور سواران مزاحم جمع آوری می شوند

  گروه حوادث // فرمانده انتظامی 
شهرستان قشم گفت: در اجرای 
طرح مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز، 
۲۲ میلیارد ریــال انواع کالاهای 
قاچاق در این شهرســتان مرزی 

کشف شد. 
  ســرهنگ مهراب کاظمــی افزود: 
مامــوران پلیس مبــارزه با قاچاق 
شهرســتان قشــم در اجــرای این 
طرح، هنگام گشــت زنی و پایش 
خودروهای عبوری در این شهرستان 
به یک دســتگاه خودرو ســواری 

مشکوک شده و دستور توقف دادند.
  وی ادامه داد: ماموران در یک اقدام 
ضربتی این خودرو را متوقف کردند 
که در بازرسی از آن چهار هزار و 64 
ثوب انواع پوشاک، 388 عدد انواع 

کالا و مصنوعــات و ۹8 تخته پتو 
مسافرتی فاقد هرگونه مجوز گمرکی 

و قانونی کشف و ضبط شد.
  فرمانده انتظامی قشم با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش محموله کشف شده 
را 22 میلیارد ریال برآورد کرده اند، 
اظهار داشت: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشــکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات 

حکومتی این شهرستان معرفی شد.
  به گزارش ایرنا؛ ســرهنگ کاظمی 
به قشــموندان توصیه کرد: به منظور 
حمایت از تولیدات داخلی و مبارزه 
با قاچاق کالا، از خرید و استفاده از 
کالا های قاچاق خودداری و موارد 
مشــکوک را به فوریت های پلیسی 

110 گزارش کنند.

  گروه حوادث//  مرد خشمگین که همسر سابق خود را به 
قتل رسانده و ۳ نفر دیگر از خویشان همسرش را با ضربات 

چاقو مجروح کرده بود دستگیر و روانه دادسرا شد.
  سرهنگ »خدابخش حسن زاده« فرمانده انتظامی ارسنجان در 
تشــریح این خبر اظهار داشــت: در پی وقوع یک فقره درگیری 
خانوادگی در یکی از روستاهای بخش مرکزی ارسنجان، مأموران 
کلانتری 11 به محل اعزام و در بررسی اولیه مطلع شدند که مردی 
به دلیل اختلافات خانوادگی و پرداخت مهریه به همســر سابقش 
باعصبانیت به منزل پدرزن خود رفته و پس از بحث و مشــاجره 

لفظی به صورت فیزیکی با همسر سابقش درگیر شده است.
  فرمانده انتظامی ارسنجان ادامه داد: مرد 38 ساله به دلیل عصبانیت، 
ضمن به قتل رساندن همسر ســابق خود با سلاح سرد، پدر زن، 
مادرزن و خواهرزن خود را که به ترتیب 65، 62و 38ساله بودند 

مجروح کرده است.
  سرهنگ »حسن زاده« بااشاره به اینکه مأموران انتظامی در همان 
لحظات اولیه درگیری موفق شدند قاتل 38 ساله را دستگیر کنند، 

گفت: حال مجروحان رضایت بخش است.

قتل همسر سابق به خاطر مهریه

کوتاه از حوادث
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شهرستان 

  گروه شهرستان // مدیر امور زراعت 
از  هرمزگان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
آغاز فصل برداشــت گوجه فرنگی از 
سطح مزارع اســتان خبر داد و گفت: 
از مزارع هرمزگان  پیش بینی می شود 
بالغ بر ۶۵۰ هزار تن گوجه برداشت و 

روانه بازار شود. 
  گوجه فرنگی یکی از صیفی جات مورد 
علاقه ما ایرانیان اســت که دارای خواص 
و مزایای بسیار مناســبی برای بدن بوده 
و سرشــار از ویتامین هــای مختلف بوده 
و از ارزش غذایــی بالایی هم برخوردار 
اســت؛ این محصول پر مصرف در کشور 
است که علاوه بر مصرف به صورت خام 
در صنایع مختلف از جمله ســس، رب و 

صنایع دیگری مورد استفاده قرار می گیرد.
اســتان هرمزگان با آب و هوای متبوع، به 
عنوان یکــی از اصلی ترین تولید کنندگان 
گوجه فرنگی کشور است که مزارع زیادی 
در فصل پاییزه زیر کشت این محصول پر 

طرفدار می رود.
  در همین زمینه سید رضا امیری زاد مدیر 
امور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
هرمزگان در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
آغاز فصل برداشت گوجه فرنگی از سطح 
مزارع اســتان گفــت: از نیمه های آذرماه 
برداشت گوجه فرنگی از مزارع هرمزگان 

در شهرستان پارسیان آغاز شده است. 
  وی افــزود: بــه تدریج روند برداشــت 
محصول از ســایر مزارع اســتان به ویژه 

در بخش کهورســتان بندر خمیر، میناب، 
بندرعباس و رودان نیز آغاز و محصولات 

تولیدی روانه بازار هدف می شوند. 
  مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان با اشاره به اینکه برداشت محصول 
گوجه فرنگی تولیدی استان تا اردیبهشت 
ســال آینده ادامه دارد گفت: در اســتان 
هرمزگان 13 هزار هکتــار از زمین های 
کشاورزی زیر کشت گوجه فرنگی رفته اند 
و مطابق برآوردها امســال هرمزگان بالغ 
بر 650 هزار تن گوجــه فرنگی تولید و 
به بازار عرضــه می کند. وی تصریح کرد: 
گوجه تولیدی استان به صورت نشا کاشته 
شــده و از طریق آبیاری تحت فشار هم 
بحث آبیاری محصولات انجام شــده تا با 

صرفه جویی حداکثری گوجه تولید و روانه 
بازار شود. 

  امیری زاد گفت: هرمزگان رتبه دوم تولید 
گوجه کشور را در اختیار دارد، محصولات 
تولیدی اســتان علاوه بر تامین نیاز بازار 
داخلی به ویژه بازار تهران، به کشــورهای 

مختلف نیز صادرات می شود.  
  وی در ادامــه به بحــث اختلاف قیمت 
گوجه فرنگی از ســر مزرعه تا رســیدن 
به دســت مصرف کننده واقعی نیز اظهار 
داشت: مسئولیت تعیین قیمت محصولات 
کشــاورزی و نظارت بر عهده ارگان های 
دیگری اســت. در حــال حاضر قیمت 
گوجه ســر مزرعه در استان هرمزگان 15 
و در نهایت 20 هزار تومان است اما همین 

محصول در ســایر استان ها با قیمت هایی 
در حدود 50 تا 60 هزار تومان به دســت 

مصرف کننده می رسد. 
  مدیــر امــور زراعت ســازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان گفت: این مسئله را 
تا حدودی ظلم به کشــاورز می دانیم که با 
مشقت محصول تولید می کند اما سود بیشتر 

نصیب دلالان می شود. 
  به گزارش  تســنیم، وی ادامه داد: دیگر 

عامــل موثر در تفاوت قیمــت گوجه از 
مزرعه تا رســیدن به دست مصرف کننده 
بازه زمانــی 45 روزه ای اســت که بین 
رسیدن محصول گوجه از هرمزگان با سایر 
اســتان ها به وجود می آید در این 45 روز 
با توجه به کاهش عرضــه، قیمت بالاتر 
می رود اما انتظار داریم با افزایش برداشت 
محصول از مزارع هرمــزگان و تزریق به 

بازار قیمت ها کمی متعادل تر شود.

خبر

آغاز برداشت فلفل دلمه 
از مزارع بخش شمیل 

 داود صبــاح نیا  گروه شهرســتان // رئیــس مرکز جهاد 
کشــاورزی بخش شمیل گفت: کشــاورزان این منطقه از نیمه 
آذرماه برداشت فلفل دلمه خود را آغاز کرده و سطح زیرکشت 
 فلفل دلمه در مزارع کشــاورزی بخش شــمیل 300 هکتار 
می باشد و بطور متوسط از هر هکتار 40 تن برداشت می کنند 
و پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت 12000 تن فلفل 
دلمه از مزارع  این منطقه برداشــت شود. به گزارش خبرنگار 
روزنامه دریا؛ مریم فامیل، افزود: روســتاهای سرزه پشت بند، 
سرزه خاروک و سنگ بهمن و شمیل از مهمترین مناطق کشت 
فلفل دلمه در بخش شمیل است. وی گفت: فلفل قلم و دلمه ای از 
بذرهای مرغوب هیبرید تحت اسامی تجاری  پی اس کالیفرنیا 
سیمینس از ارقام  کشت شده در این مناطق هستند. محصولات 
برداشت شده علاوه بر تامین بازار استان به استانهای تهران، تبریز 
و مشــهد نیز ارسال می شوند و برداشت فلفل در این منطقه تا 

اردیبهشت سال آینده ادامه دارد.
برداشت لوبیاسبز از زمین های کشاورزی 

توکهور و هشتبندی 
 گروه شهرســتان // برداشــت لوبیاســبز از 200 هکتار از 
زمین های کشاورزی منطقه توکهور و هشتبندی آغاز شد. رئیس 
مرکز خدمات کشاورزی توکهور و هشتبندی گفت: بطور میانگین 
از هر هکتار بیش از 20 تن محصول برداشــت می شود.اسحاق 
جعفری افزود: محصول برداشتی علاوه بر توزیع در بازار استان به 
استان های فارس، خراسان جنوبی، تهران و آذربایجان های شرقی 
و غربی ارسال می شود. وی گفت: دهستان چراغ آباد و روستا های 
توکهور، بندک، انجیرک و چاه حیدر از مهم ترین مناطق سطح زیر 
کشت لوبیا ســبز در منطقه توکهور و هشتبندی است.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، برداشت لوبیا در این 

منطقه تا اواخر فروردین ماه سال آینده ادامه دارد.

اختلاف محسوس قیمت گوجه از مزرعه تا بازار؛     

خرید از کشاورز ۱5 هزار و  فروش به مردم ۶۰ هزار

 

 برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- آقای اکبر روشــن  فرزند حسین  به شــماره ملی 4699294898 صادره از رودان  در 
ششدانگ   یک قطعه باغ  به مساحت 4345/51مترمربع واقع در  سرخدان جغین  رودان 
هرمزگان قسمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده 
است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات متقاضی برابر 
نامه شماره 1401/1195/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی رودان  جز مستثنیات  اعلام 
نموده و برابر نامه شــماره 13685/45/57مورخ 1401/11/17 جهاد کشــاورزی رودان  با 
کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است حقوق ارتفاقی ندارد 
2- آقای اکبر روشن  فرزند حسین  به شــماره ملی 4699294898 صادره از رودان  در 
ششدانگ   یک قطعه باغ  به مساحت 13336/63مترمربع واقع در  سرخدان جغین  رودان 
هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت 
گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات 
متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1195/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی رودان  جز 
مســتثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شــماره 13459/45/57مــورخ 1401/11/11 جهاد 
کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است 

حقوق ارتفاقی ندارد 
3- آقای اکبر روشن  فرزند حسین  به شــماره ملی 4699294898 صادره از رودان  در 
ششدانگ   یک قطعه باغ  به مساحت 3763/98مترمربع واقع در  سرخدان جغین  رودان 
هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت 
گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات 
متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1195/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی رودان  جز 
مســتثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شــماره 13459/45/57مــورخ 1401/11/11 جهاد 
کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است 

حقوق ارتفاقی ندارد 
4- آقای علی کمالی  فرزند محمد  به شــماره ملــی 4699307787 صادره از رودان  در 
ششدانگ   یک قطعه باغ  به مساحت 13968/58مترمربع واقع در  سرخدان جغین  رودان 
هرمزگان قسمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده 
اســت  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات متقاضی 
برابر نامه شماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی رودان  جز مستثنیات  
اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 جهاد کشاورزی رودان  با 
کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است حقوق ارتفاقی ندارد 
5- آقای محمد جواد کمالی  جغین  فرزند حسین  به شماره ملی 4690292043 صادره 

از رودان  در ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 7389/42مترمربع واقع در  سرخدان 
جغین  رودان هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی 
رودان  جز مستثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 
جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده 

است حقوق ارتفاقی ندارد 
6- آقای محمد جواد کمالی  جغین  فرزند حسین  به شماره ملی 4690292043 صادره 
از رودان در ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1787/30مترمربع واقع در  سرخدان 
جغین  رودان هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی 
رودان  جز مستثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 
جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده 

است حقوق ارتفاقی ندارد 
7- آقای موســی کمالی  جغین  فرزند درویش به شــماره ملی 4699292860 صادره از 
رودان  در ششــدانگ   یک قطعه باغ  به مساحت 38199/13مترمربع واقع در  سرخدان 
جغین  رودان هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی 
رودان  جز مستثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 
جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده 

است حقوق ارتفاقی ندارد 
8- آقای موســی کمالی  جغین  فرزند درویش به شــماره ملی 4699292860 صادره از 
رودان  در ششــدانگ   یک قطعه باغ  به مســاحت 2651/25مترمربع واقع در  سرخدان 
جغین  رودان هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی 
رودان  جز مستثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 
جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده 

است حقوق ارتفاقی ندارد 
9- آقای موســی کمالی  جغین  فرزند درویش به شــماره ملی 4699292860 صادره از 
رودان  در ششــدانگ   یک قطعه باغ  به مســاحت 5135/65مترمربع واقع در  سرخدان 
جغین  رودان هرمزگان قســمتی از پلاک 22-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی 
پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شــماره 1401/1194/2/89مورخ 1401/9/24 منابع طبیعی 
رودان  جز مستثنیات  اعلام نموده وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 
جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده 

است حقوق ارتفاقی ندارد 
10- آقای امین اله رونما  فرزند محمد به شماره ملی 3421871833 صادره از میناب  در 

ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 4995/68مترمربع واقع در  
سرخدان جغین  رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 22-اصلی  
که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده است  
و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  
وتصرفات متقاضی برابر نامه شماره 1401/1195/2/89مورخ 
1401/9/24 منابع طبیعی رودان  جز مســتثنیات  اعلام نموده 

وبرابر نامه شماره 13459/45/57مورخ 1401/11/11 جهاد کشاورزی رودان  با کاربری باغ 
تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است حقوق ارتفاقی ندارد 

11-خانــم مریم مبینی فرزند محمد به شــماره ملی 2297094965صادره ازشــیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 12037/71مترمربع قسمتی از پلاک 
26فرعی از  6 -اصلی واقع در  روستای اسلام اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با 
حق عبور پلاک 1351فرعی از ضلع غرب به شرق از داخل مورد ثبت  که پلاک 26فرعی 
از 6-اصلی ذیل ثبت 1328 صفحه 33 دفتر جلد 8   بنام حسین قاسمی سعادتی ثبت وسند 

مالکیت صادر گردیده است
12- ابوذر حیدری   فرزند علی  به شــماره ملــی 4699979726 صادره از  رودان 
در  ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی به مساحت 87158/21مترمربع  ملکی 
متصالحین  رودان قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع رودان روستای  رهدار رودخانه  

حقوق ارتفاقی ندارد 
13- شیما قدسی گشوئیه  فرزند عبدالکریم  به شماره ملی 4690121109صادره از  رودان 
در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5108/28مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 79فرعی از 4-اصلی   واقع در بیکاه رودان که پلاک 79فرعی از 4-اصلی بنام محمود 

قدسی وسکینه سدید معرفی گردیده است  حقوق ارتفاقی ندارد 
14- عبدالرزاق جعفری سکل  فرزند غلام به شماره ملی 4699448194صادره از  رودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 27399/81مترمربع  ملکی متصالحین  رودان قسمتی از 

باقیمانده 6-اصلی واقع در رودان روستای  سکل  حقوق ارتفاقی ندارد 
15- مرضیه ســالار زاده دهبارز  فرز ند  جمعه  به شــماره ملی 4699475620صادره از  
رودان در  ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 25874/52مترمربع  ملکی متصالحین  رودان 

قسمتی از باقیمانده 12-اصلی واقع رودان روستای  گرا گشوئیه  حقوق ارتفاقی ندارد 
16- مریم جام خور  فرز ند  عوض  به شــماره ملی 4699567551صادره از  رودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2509/44مترمربع  ملکی متصالحین  رودان قسمتی از 

باقیمانده 12-اصلی واقع در رودان روستای  گرا گشوئیه  حقوق ارتفاقی ندارد 
17- پیــرداد پرویزی  فرز ند  عبداله   به شــماره ملی 4699456987صــادره از  رودان 
در  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی به مساحت 9872مترمربع  ملکی متصالحین  
رودان قسمتی از باقیمانده 13-اصلی واقع رودان روستای  سرجوئیه رودان   حقوق ارتفاقی 

ندارد  117/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 18 / 1402/9   

تاریخ انتشارنوبت دوم: 04 /10 /1402     
يحیی شیروانی

رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی مزايده نوبت اول   آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
اجراي احکام حقوقی دادگاه عمومي شهرستان بستک به موجب 
پرونده اجرائي شــماره 140040920001314739 که محکوم 
 علیه عبدالله تیزهوش فرزند یوســف محکــوم علیه محکوم

 است به : 
1- استرداد مبلغ ســه میلیارد و هشتصد و بیست میلیون ریال 

بابت اصل خواسته 2- پرداخت خســارت تأخیر تأدیه از تاریخ تقدیم دادخواست 
)1400/11/19 ( لغایت اجراي کامل دادنامه مطابق شــاخص تورم اعلامي از سوي 

بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران 
3- پرداخت مبلغ یکصد و چهل میلیون و چهارصد هزار ریال بابت حق الوکاله وکیل 
4- پرداخت مبلغ یکصد و چهل و چهار میلیون و ششصد و هفتاد و سه هزار ریال 

بابت هزینه دادرسي
 5- پرداخت نیم عشر دولتي لذا نسبت به مزایده ملک ذیل اقدام نمائید:

1- ششدانگ یکباب خانه مسکوني به پلاک6561/1 اصلي به مساحت 80961/14 
مترمربع ذیل دفتر املاک 12 صفحه 205 شماره ثبت 1816 در قطعه 3 بخش 19 حوزه 
ثبتي بســتک به نام عبد الله تیزهوش حدود اربعه آن شمالا مرزیست بطول 316/00 
اراضي ملي شده کمشک شرقاً بندي است بطول 298/00 به راه خاکي جنوباً مرزیست 
بطول 267/00 به اراضي ملي شــده کمشک غرباً در سه قسمت که قسمت دوم آن 
شمالي است اول مرزیست بطول 146/00 به اراضي ملي شده کمشک دوم مرزیست 
بطول 21/00 اراضي ملي شده کمشک سوم مرزیست بطول 110/000 به اراضي ملي 
شده کمشک با سند ارائه شده مطابقت دارد و حقوق ارتفاقي ندارد ملک فوق الذکر 
در روستاي کمشک واقع شده است و قیمت پایه کارشناسي به مبلغ 6/000/000/000 

ریال معادل ششصد میلیون تومان مي باشد .
وقت انجام مزایده روز دوشنبه مورخ 1402/11/09 ساعت 11:00 صبح مي باشد

محل مزایده دفتر اجراي احکام مدني دادگاه شهرستان بستک مي باشد.
   مــال مــورد مزایــده بــا شــرایط ذیــل از طریــق مزایــده حضــوري بــه 

فروش مي رسد .
فــروش نقــدي اســت و ده درصــد قیمت بصورت نقدي به حســاب شــماره 
IR 220100004062012907685962 ســپرده دادگستري بستک واریز و الباقي باید 

ظرف حداکثر یکماه پرداخت گردد. 
اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. قیمت ملک هاي فوق مورد مزایده 

طبق نظریه کارشناس به قیمت هاي فوق الذکر به ریال شروع مي شود .
مزاید از مبلغ پایه شــروع مي شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود و در 
صورتي که برنده تا یکماه از جلســه مزایده و یا انقضاي مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 

حاصل می شود خواهد بود.
متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام مدنی 

دادگستری شهرستان بستک مراجعه نمایند. 

محمدرضا قلندری 
قاضی اجرای احکام مدنی شهرستان بستک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه شهرســتان //  مدیر شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان قشم گفت: ۱۵ واحد به عنوان 
مراکز متخلــف و غیر مجاز مداخله گر درمان با 
حکم مراجع قضایی در این شهرســتان پلمب 

شد. 
  یاسر مرادی اظهار کرد: این مراکز غیرمجاز شامل 
حجامت و زیبایی، لیزر، ارایه خدمات پرســتاری، 
ماساژ درمانی و پزشکی غیرمجازی بودند که به دلیل 
عدم رعایت دستورالعمل ها و اقدامات غیرمجاز پلمب 

و از فعالیت آنها جلوگیری شد.
  وی ادامه داد: مرکز ماساژ درمانی به دلیل تبلیغ در 
فضای مجازی و اقدام به ارائه خون و حجامت و مرکز 
لیزر نیز به علت فعالیت بدون اخذ مجوز تعطیل شده 
است.مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم 
توضیح داد: کلینیک زیبایی پلمب شده نیز در فضای 
مجازی تبلیغ و اقدامات پزشکی از جمله تزریق ژل 

و فیلر انجام می داد.
 مرادی اضافه کرد: این مراکز به دلیل دخالت در انجام 
امور پزشکی و تهدید ســلامت قشموندان پلمب و 
افراد متخلف پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
معرفی شدند. وی گفت: همچنین به منظور صیانت از 
حقوق شــهروندان از فعالیت سه مرکز غیر مجاز در 

حرفه پزشکی جلوگیری و به دادستانی معرفی شدند.
  مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم افزود: 
هشت مورد شکایت مردمی از درمانگاه، مطب های 
خصوصی و بیمارســتان های این شهرستان توسط 
واحد نظارت بر درمان و اعضای کمیته رسیدگی به 

شکایات بررسی و رسیدگی شده است.
  وی یادآور شــد: طبق ماده یک و هفت و تبصره 6 
قانون مربوط به امور پزشکی و دارویی، مواد خوراکی 
و آشامیدنی مصوب 1340 و اصلاحات و الحاقات 
پس از آن ایجاد موسسات پزشکی غیرمجاز توسط 
اشخاص فاقد صلاحیت از نظر تخصصی جرم بوده و 
با متخلفان طبق مقرارت برخورد و مجازات هایی از 
جمله تعطیلی موسسه، ضبط تمامی ملزومات موسسه 
به نفع دولت، جریمه نقدی و از 6 تا یکســال زندان 

محکوم خواهد شد.
  به گزارش ایرنا؛ مرادی اظهار کرد: همچنین بکارگیری 
افراد فاقد صلاحیت نیز در موسسات پزشکی جرم 
محسوب شــده، ضمن ارجاع فرد فاقدصلاحیت به 
مراجع قضایی، مجازات هایی همچون جریمه نقدی، 
توبیخ و درج در پرونده پزشکی، لغو پروانه مسئول 
فنی و لغو پروانه تاسیس برای متخلف از سوی مراجع 

قضایی صادر می شود.

پلمب 15 مرکز غیرمجاز 
  گروه شهرســتان //  مدیرعامل شــرکت مداخله گر درمان در قشم 

هواپیمایی کیش گفت: طی سال جاری چهار 
فروند هواپیمای مســافربری این شرکت با 
تلاش های شــبانه روزی متخصصان داخلی 

کشور به چرخه پرواز بازگشت. 
  »ابوالفضل اسناوندی« با بیان اینکه، با بازگشت 
این چهار فروند هواپیما به چرخه بازگشت، 6۷0 
صندلی به ظرفیت مســافری افزوده شــد، اظهار 

کرد: طی ایــن مدت یک فروند ایرباس 321، دو 
فروند MD و یک فرونــد فوکر 100 به چرخه 
 پرواز بازگشــت تا خدمات لازم به مسافران را

 ارائه دهد.
 وی با قدردانی از حمایت های ســازمان منطقه 
آزاد کیش از افزایش پرواز  ها به جزیره، بیان کرد: 
درحال حاضر 42 درصد سهم پروازها به جزیره بر 
عهده شرکت کیش است که با توجه به تلاش های 

انجام شده در حوزه توسعه زیرساخت های رمپ و 
پارکینگ، این میزان افزایش خواهد یافت.

  به گزارش ایرنا، مدیرعامل شــرکت هواپیمایی 
کیش با بیان اینکه هــم اکنون پروازهای کیش-
دبی و کیش – آل مکتوم توسط این شرکت انجام 
می شــود، اضافه کرد: به زودی شــاهد برقراری 
پروازهای کیش- سلیمانیه و کیش- مسقط در این 

شرکت خواهیم بود.

بازگشت چهار فروند هواپیمای کیش توسط متخصصان داخلی به چرخه پرواز

  گروه شهرستان// کاشت گیاه دارویی خردل در ۷۰ 
هکتار از زمین های کشاورزی بخش فین آغاز شد.

  مسئول جهاد کشاورزی فین با اشاره به اینکه عملکرد تولید 
در هر هکتار ۸00 کیلوگرم است پیش بینی کرد: امسال 56 
تن خردل برداشت شــود.  امید سرودی افزود: با توجه به 
افزایش سطح زیرکشــت خردل امسال 30 درصد افزایش 
تولیــد داریم. وی گفت: خــردل در فصل پاییز با توجه به 
تغییرات هوا در بازه های زمانی مختلف چند نوبت در فین 
کشت می شود که علاوه بر مصرف دارویی در صنایع غذایی 

مانند تهیه سس خردل و تولید مهیاوه به کار می رود. 
  بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکزخلیج فارس، 
ســرودی افزود: محصول خردل فین علاوه بر استفاده در 
بخش فین به شهرستان های میناب، بندرعباس و لارستان 

ارسال می شود.

کاشت خردل در بخش فین 



فروردین :
پروژه ای که از قبل در دســت انجام داشته اید 
دارد به خوبی پیش می رود و با مشکل خاصی 
هم مواجه نبوده است، اما امروز ناگهان ایده های 
جدیدی به ذهنتان خواهند رســید که به شما کمک می کنند 
این پروژه را حتی بهتر از قبل پیش ببرید. حتی نزدیک ترین 
دوستان و آشــنایانتان متوجه تلاش های بی وقفه شما برای 

عمل کردن به وعده هایی که داده اید نیستند. 
  اردیبهشت :

امروز یک گردهمایــی بزرگ در محل کار و یا 
زندگی شــما شکل خواهد گرفت که شما در آن 
همراه با برخی از دوستان، همکاران و یا شاید حتی عشقتان 
شــرکت خواهید کرد. حضور در این جمع و اطلاعاتی که با 
شرکت در آن به دست خواهید آورد هم شما و هم همراهانتان 

را به طور جدی تحت تأثیر قرار خواهد داد. 
  خرداد :

امــروز همه متوجه جذابیت منحصر بفرد شــما 
خواهند بود و این می تواند فرصت بسیار مناسبی 
برای به کرسی نشــاندن حرف هایتان باشد، خواه قانع کردن 
شخصی که دوست دارید به پذیرفتن یک قرار عاشقانه ی دو 
نفره باشد، خواه پیش بردن خواسته هایتان در محل کارتان! در 
این میان مسائل مربوط به روابط عاطفی خیلی بهتراز همیشه 
پیش خواهند رفت و احساس نزدیکی بیشتری به شخصی که 

دوست دارید خواهید کرد. 
  تیر :

شما اتفاقی را پشت سر گذاشته اید که تغییرات 
زیادی را در زاویه دید شما ایجاد کرده است. اگر 
چه این تغییرات در ابتدا برایتان سخت می باشد اما خیلی زود 
به آن عادت می کنید و متوجه می شوید که به نفع زندگی تان 

خواهد بود. 
  مرداد :

اخیــرا افرادی را ملاقات کــرده اید که روی نظر 
 شــما در مورد ازدواج و رابطه عاطفی تاثیرگذار 
بوده اند و باعث شدند که برخی محدودیت ها را کنار بگذارید 
و با آزادی بیشتری تصمیم بگیرید. در مورد راهی که می روید، 
تردید نداشته باشید و قدم هایتان را محکم تر بردارید تا هر چه 
سریع تر به هدف تان برسید. در مسیری به بن بست خورده اید 

و سعی دارید هر چه سریع تر از آن خلاصی یابید.

 شهریور :
اگر چه تغییراتی که در زندگی تان ایجاد شــده 
عمیق نیســت اما تاثیرات مثبت زیادی رویتان 
خواهد گذاشــت که برای درک آن بــه چندین ماه زمان نیاز 
دارید. مدتی ســت که احساس خفگی می کنید، دوست دارید 
آزاد باشــید و به هر کجا که دوست دارید سرک بکشید. بهتر 
است به روابط خود بار دیگر نگاهی بیاندازید. اگر در رابطه ای 
به سر می برید که دست و پای شما را بسته است، همین امروز 

برای رهایی از آن اقدام کنید.
 مهر :

حواســتان به حرف هایی که می زنید نیست و با 
صحبت های خود اطرافیــان را دلخور می کنید. 
امــروز به خودتان قول بدهید این روحیــه را کنار بگذارید و 
حرفی نزنید که کســی از شما ناراحت شود. مدتی است که به 
فکر خرید کالای گران قیمتی افتاده اید و می خواهید با خرید طلا 
یا کالاهای آنتیک و شیک، تجربه ای از خریدی لذت بخش را 

به خودتان هدیه بدهید. 
 آبان :

کارهای زیادی در پیــش رو دارید، اما امروز زمان 
خوبی برای ســخت کار کردن نیست و بهتر است به 
جای اینکه خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان استراحت 
بدهید و زودتر از همیشــه کارها را تعطیل نمایید. پای صحبت 
بزرگان فامیل بنشــینید و از تجربه های آنها درس بگیرید. غم و 
غصه ها را کنار بگذارید و بــا هم صحبتی با اعضای خانواده به 

آرامش برسید. 
   آذر :

مشــکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید 
امروز از ســر راه تان برداشــته می شود. بیشتر از 
همیشــه مواظب خود باشید و سبک زندگی سالمی را درپیش 
بگیرید. اجازه ندهید حســاب دخل و خرج زندگی از دست تان 
خارج شود. مشکلی در سر راه  شما قرار دارد، این مشکل را به 
تنهایی نمی توانید حل کنید و بهتر است که چاره کار را از بزرگان 

فامیل جویا شوید.
 دی :

دل مشغولی های بی دلیل را فراموش کنید و بیشتر از 
همیشه خوش بگذرانید. به لحاظ مالی روز بسیار 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دست تان می رسد، شرط عقل 
این است که تمام این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. بیشتر از همیشه به فکر اعضای خانواده 
باشــید و به اندازه ای به آنها رسیدگی کنید تا جایی برای گله  و 

شکایت باقی نماند.
    بهمن :

مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده اید و 
حال و روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که امروز احساس می  کنید رو به بهبود هستید 
و این وضعیت در چند روز آینده ادامه پیدا می  کند و بهبودی 
کامل حاصل خواهد شد. شرایطی مهیا می شود تا بعدازظهر به 

همراه دوستان بیرون بروید و حسابی خوش بگذرانید. 
   اسفند : 

سلامت خود را جدی نمی گیرید و ورزش و تحرک 
را کنار گذاشــته اید، امروز زمان مناسبی است که 
نگاهی جدی به ورزش و تحرک داشــته باشید و با اختصاص 
زمانی از روز به ورزش، ســلامت خود را تضمین کنید. قبل از 
هرگونه ســرمایه گذاری، نظر افرادی که به آنها اعتماد دارید را 

جویا شوید. 
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سال بیست و سوم شماره 4341

  گروه اجتماعی // از وقتی بازار مصرف به »گل« روی خوش 
نشان داد، سوءتفاهم ها هم شدت گرفت. سوء تفاهم این بود 
که گل اعتیادآور نیست در حالی که این روانگردان قوی فقط 
داشت زیر نام لطیف گل پنهان می شد. این پنهانکاری هم 
کار مافیای موادمخدر بود که خوب می دانست برای در دست 
گرفتن بازار و جلب نظر آن هایی که همیشه دنبال مواد تازه 
و کم خطر می گردند، استفاده از واژه گل که مظهر لطافت و 

زیبایی است، بهترین ترفند خواهد بود.  
  روانگردان گل، تلفیقی از دو گونه گیاه شاهدانه با نام های ساتیوا 
و ایندیکاست. مسلما اگر سازندگان این روانگردان، محصول خود 
را با این دو اسم روانه بازار می کردند، انگیزه مصرف آن قلقلک داده 
نمی شد، ولی نام ایرانی شده این ماده اعتیادآور سال هاست که مثل 
خوره به جان مردم افتاده اســت.گل، مدت هاست که در کشورمان 
جسم و روان مصرف کنندگان را ریزریز می خورد و از بین می برد. 
در کل جهان نیز همین رویه برقرار است و در یک فقره از مطالعات 
که موسسه ملی ســلامت آمریکا انجام داده، ثابت شده که مصرف 
گل با ضعف حافظه، روان پریشی، تغییرات خلق وخو، تغییرحواس 
و ایجاد اختلالات روانی با علائم توهم و پارانویا )بدگمانی( ارتباط 

تنگاتنگی دارد.
  این تاثیرات جســمی و روانی سال هاست که از زبان محققان و 
درمانگران اعتیاد در کشورمان نیز شنیده می شود، اما نه آن یافته های 
آمریکایی و نه این مشــاهدات و هشــدار های داخلی هیچ کدام 
نتوانسته اند ترمز مصرف گل را در کشورمان بکشند و برای حذف 
تصور بی خطر بودن این روانگردان نقش باطل السحر را بازی کنند. 

  مصرف گل از نوجوانی تا میانسالی
دفترمقابله با مواد مخدر و جرم ســازمان ملل در تحقیقات ســال 
2021 خود گــزارش داد 2۹6میلیون نفر در جهان از کانابیس ها 
که مشتقات گیاه شاهدانه اند استفاده می کنند که 10میلیون نفر آن ها 
فقط درعرض یک سال یعنی از سال 2020 تا 2021 به کانابیس 
معتاد شده اند.در مورد کشور ما البته چنین آمار دقیقی وجود ندارد و 
آمار های موجود هم به روز نیست، اما اطلاعاتی که حمید صرامی، 

مدیرکل وقت تحقیقات ســتاد مبارزه با مواد مخدر طی سال های 
۹8 و ۹۹ و با اســتناد به نتایج شیوع شناسی های اعتیاد در کشور 
منتشــر کرده هنوز می تواند شمایی از آنچه در حال وقوع است را 

به نمایش بگذارد.
  نیم نگاهی به این اطلاعات، حاکی اســت که میزان شیوع مصرف 
گل در دانش آموزان 0.66درصد در دانشجویان دانشگاه های دولتی 
3.5درصد و شیوع آن در میان کارگران 6.8درصد است در حالی 
که 14.2درصد معتادان کشور حداقل یکی از انواع کانابیس که گل 

را نیز شامل می شود به صورت روزانه مصرف می کنند. 
  گل اکنــون نیــز مصرف کنندگان پر و پا قرص خــود را دارد و 
دکتر رامین رادفر، پژوهشــگر اعتیاد در مرکز تحقیقات دانشــگاه 

علوم بهزیســتی که درمانگر اعتیاد نیز هســت این حقیقت را در 
گفتگو با جام جم تایید می کند. او متاسف است از این که می گوید: 
»آمار متقاضیان درمــان اعتیاد به گل روندی رو به افزایش دارد« 
و متاســف تر اســت از این که »نوجوانان درصد قابل توجهی از 

مراجعه کنندگان به مراکز درمان اعتیاد را تشکیل می دهند.« 
  او می گوید: »اکنون درکشــورمان دو ترکیب استنشاقی بیشترین 
مصــرف را دارد که یکی از آن ها روانگردان گل و دیگری ماده ای 
شبیه گل به نام پیکو است که بیشترین مصرف کنندگان آن نوجوانان 
هستند.«، اما گل فقط تله ای برای دوره نوجوانی یا روز های جوانی 
نیســت، زیرا رادفر براساس مشاهدات میدانی اش توضیح می دهد 
»افراد بالای 35 و حتی 40 ســال زیادی نیز برای درمان اعتیاد به 

گل مراجعه می کنند که برخی از آن ها ســابقه مصرف بیش از یک 
دهه را دارند.«

  خداحافظی با روان
  روانگردان گل در هاله ای از فریب، مستور شده که شنیده شده ترین 
این فریب ها، ادعای اعتیادزا نبودن آن است، اما گل، فریبی بالاتر 
از این هم دارد که تهمینه باهری، مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش 

ستاد مبارزه با مواد مخدر از آن پرده برداشته است. 
او می گوید: »همه کانابیس ها خاصیت روانگردانی ندارند، اما همگی 
این ظرفیت رادارندکه با یک تغییر ساده درساختار شیمیایی شان این 
خاصیت را کسب کنند. پس قاچاقچیان با شناسایی این قابلیت، موفق 
به ساخت کانابینویید های سنتزی شده اند که به معنی ساخت مشتقات 
شاهدانه به روش شیمیایی است.« درواقع قاچاقچیان کاری کرده اند 
که میزان ماده موثره در سرشاخه های گلدار گیاه شاهدانه که حدود 
نیم تا 5 درصد است، در شکل تراریخته اش وقتی به روانگردان گل 
تبدیل می شود تا چهار برابر افزایش یابد. گل تراریخته یعنی تفنگی 
سر پر با خاصیت انفجاری بالا که جسم و جان را همزمان معدوم 
می کند. رامین رادفر، پژوهشگر و درمانگر اعتیاد که این انفجار ها را 
از نزدیک دیده است به ما می گوید »همه کانابیس ها ازجمله گل با 
اختلالات روانپزشکی رابطه ای مستقیم و اثبات شده دارند، بنابراین 
بنا به سال های مصرف گل، برخی از بیماران با حالت هایی همچون 
اسکیزوفرنی و سایکوز مراجعه می کنند و برخی دیگر با مختل شدن 
عملکرد های شــغلی و خانوادگی. نوجوانان مصرف کننده گل نیز 
 عموما با رفتار های تهاجمی و خشــونت زیاد شناسایی می شوند

 به طوری که کل ساختار خانواده خود را به هم ریخته اند.«
   گل یــک روانگــردان مخرب بــه معنی واقعی اســت. گرچه 
به گفته رادفر مانند موادمخدر سنتی، خماری های متداول را ندارد 
و مصرف کنندگانش را تابلو نمی کند، اما جســم و مخصوصا ذهن 
و روان افراد را به شــدت به بازی می گیــرد و از آن ها موجوداتی 
مسأله ساز و بحران آفرین می سازد. تصور بی خطر بودن گل دقیقا به 
همین علت است که باید از ذهن جامعه پاک شود؛ این روانگردان 

اعتیاد آور خانه خراب کن. / جام جم

  گروه اجتماعی // با وجود بارش های سیل آسا 
در مناطق مختلف بویژه در غرب و جنوب غرب 
کشــور، بحران بی آبی از یک سوی و تخریب 
زمین های کشــاورزی از سوی دیگر به دغدغه 
 جدی محیط زیســت تبدیل شــده است.  در

 گفت و گو با پروفسور اردکانی، پدر هواشناسی 
کشــور به بررســی دلایل تغییرات اقلیمی، 
پیامدهــای آن و راه های جلوگیری از تاثیرات 

مخرب آن پرداخته ایم. 
  بعضی از مسئولان سازمان های هواشناسی 
و محیط  زیســت کشور ما مشــکلاتی همچون 
افزایــش خشکســالی ها، گســترش پدیده 
و  تالاب هــا  آب  کاهــش ســطح  گردوغبــار، 
دریاچه هــا و بــارش باران های سیل آســا در 
فصل تابستان را ناشــی از تغییرات اقلیمی 
می دانند، نظر شما در این خصوص چیست؟   

موضوع تغییر اقلیم و یا تغییــر وضعیت جوی کره 
زمین، سال هاست بحث برانگیز شده است. به طوری 
که برخی از کشــورها با تحقیقات گســترده، میزان 
تاثیر سوخت های فســیلی و گازهای گلخانه ای را 
در ایجاد تغییرات جوی بررســی کرده  و  برخی از 
دانشــمندان این حوزه  به بررسی تاثیر عواملی غیر 
از ســوخت های فســیلی و گازهای گلخانه ای در 
ایجاد تغییــر اقلیم پرداخته  اند. به تازگی نیز یکی از 
استادان بزرگ آمریکا،  با انتشار کتابی نتایج آماری 
تحقیقات گسترده  خود را در خصوص تاثیر عوامل 
مختلف بر تغییر وضعیت جو زمین اعلام کرده است 

و این تحقیقات نشان می دهد؛ عوامل مختلفی موجب 
تغییر اقلیم شده که یکی از آن ها، گازهای گلخانه ای 
است که برای پیشگیری از افزایش دمای زمین باید 
فاکتورهای تاثیرگذار دیگر بر تغییر وضعیت جو زمین 

نیز مورد توجه قرار گیرد.
  بنابراین برای بررسی تاثیر تغییر اقلیم بر محیط زیست 
کشورمان باید ببینیم، منطقه ما به لحاظ جغرافیایی و 
طبیعی چه ویژگی هایی دارد. گردش کلی اتمســفر 
نشان می دهد؛ منطقه ما، خاورمیانه و قسمتی از شمال 
آفریقا تحت تاثیر جریان های فرونشستگی در آتمسفر 
قرار می گیرد، درنتیجه اگر رطوبت بسیار زیادی به این 
منطقه تزریق شود هم، بارش این مناطق اندک خواهد 
بود. به این ترتیب ما هرگز نباید انتظار داشته باشیم، 
بارندگی هایی که در عرصه های میانی اروپا و مناطق 
جغرافیایی هم عرض آن اتفاق می افتد، در منطقه ما 
وجود داشته باشد. اما در بعضی از سال ها ممکن است 
تغییراتی استثنایی در کل اتمسفر -هم  نیم کره شمالی و 
هم در نیم کره جنوبی-  اتفاق بیفتد و به طور استثنایی 

ما بتوانیم از این بارش ها استفاده کنیم.
  بارندگی هــای بهاری ســال های 13۹7 و 13۹8 
یا بارندگی های مونســونی که مرداد ســال گذشته 
داشتیم و خســارت های زیادی به برخی از مناطق 
کشــور زد، نمونه ای ازاین دست  تغییرات اتمسفر 
اســت و من سال گذشته یک ماه قبل از بارش های 
ســیل آسای مرداد در گفت وگو با شما اعلام کردم، 
وضعیت اتمسفر، شباهت زیادی به الگوی اتمسفر 
66 ســال قبل دارد و یادآور شدم، وضعیت اتمسفر 

سال 1335؛ در میانه تابستان منجر به بارندگی های 
سیل آسا در برخی از مناطق کشور شده بود. به این 
ترتیب ممکن است طی سال های 1430 تا 1435 
به صورت تصادفی چند دورپیوند با هم جفت شوند 
و بارش های سنگینی مشابه بارندگی های سال های 
13۹7 و 13۹8 داشــته باشیم. اما وضعیت اتفاقی 

است و  همیشه با آن مواجه نمی شویم.
  به طور کلی ایران در منطقه  آب وهوایی نیمه خشک 
واقع شده اســت و رطوبت کافی به منطقه ما تزریق 
نمی شود و اگر گردش کلی آتمسفر را درنظر بگیرم، 
بیشتر سال ها میانگین بارش منطقه ما کم است. مگر 
اینکه از روی دریای احمر یا خلیج عدن و یا اقیانوس 
هند مقدار زیادی رطوبت به منطقه تزریق شود و با 
سیستم جوی در حال حرکت جفت شود که به صورت 
اتفاقی بارندگی خوبی داشته باشیم. کشورهای اطراف 
ما یعنی عراق، سوریه، عربستان، شمال آفریقا و مصر 
پوشــیده از ماسه، شن و لم یزرع هستند و هیچگونه 
آبی در این منطقه وجود ندارد که بتواند در اثر تبخیر 
رطوبت جو را تامین کند و در واقع ساختار جغرافیایی 
ما به گونه ای است که نباید انتظار بارش خوبی داشته 
باشیم و این موضوع ارتباطی با سوخت های فسیلی و 

گازهای گلخانه ای ندارد.
آیا راهکاری برای ترمیم ســاختار جغرافیایی 

کشورمان وجود دارد؟ 
  طبق تحقیقاتــی که من انجــام داده ام؛ چند دهه 
پیش تالاب های ایران، ســوریه و عراق که 50 هزار 
کیلومترمربع وسعت دارند، سیراب بوده اند و رطوبت 

بسیار خوبی به اتمسفر منتقل می کردند، به همین دلیل 
در پی عبور سامانه های جوی مدیترانه از روی ایران 
و خاورمیانه، علاوه بــر افزایش بارندگی و کاهش 
دما، تغییرات بسیار خوبی در اقلیم ایجاد می شد. اما 
اکنون بررسی وضعیت منطقه نشان می دهد؛ به دلایل 
مختلف از جمله سدسازی های ترکیه بخش عمده این 
تالاب ها خشک شده است، مراتع بیابانی و جنگل ها 
تخریب شده اند و اگر بخواهیم از این وضعیت خارج 
شویم، باید با دستکاری در آلبیدو )جنسیت( زمین، 
دمای آتمســفر را تغییر دهیم. چون تغییر جنسیت 
زمین، موجب کاهش دمای آتمســفر می شــود و 

تغییرات اقلیمی بسیار خوبی را به همراه دارد.
  بنابراین باید بکوشیم از هر طریق ممکن تالاب ها 
را پرآب نگه داریم و با اســتفاده از درختکاری یا 
گیاه کاری در زمین های لم یزرع و افزایش پوشش 
گیاهــی مراتع و پیشــگیری از تخریب جنگل ها، 
رطوبت کافــی را برای عبور سیســتم های جوی 
مدیترانه از روی کشــور فراهم کنیم، تا بارش های 
خوبی داشته  باشیم. البته در حال حاضر هم برخی از 
بارش ها ممکن است در یک ساعت 5 تا 7 اینچ – 
یعنی 15 سانتی متر  و معادل 150 میلی متر- بارندگی 
داشته باشد و سیلآب های عظیم به صورت محلی 
جاری می شود. سایر کشورها، حتی کشورهایی که 

دچار بحران کم آبی نیســتند، برای استفاده بهینه از 
این ماده حیاتی با ایجاد زیرســاخت های لازم این 
ســیلآب ها را به مخازن مخصــوص برای تزریق 
بــه منابع آب زیر زمینی و ســایر مصارف هدایت 
می کننــد و اجازه نمی دهند این آب ها هدر رود. اما 
جای تعجب است که ما هر ساله در غرب و جنوب 
غرب کشور از این بارش ها فراوان داریم و با وجود 
بحران کم آبی، مدیران ما هیچ برنامه ای برای ذخیره 
این آب ها ندارند. درنتیجه این سیلاب ها با جاری 
شدن در سطح منطقه به خانه های مردم یا زمین های 
کشاورزی آسیب می زند و یا وارد زمین های لم یزرع 

می شود و در نهایت هدر می رود.
  در واقع به دلیل نبود مدیریت صحیح در حوزه های 
هواشناسی آبخیزداری کشور، سیلاب بارش هایی که 
برای سایر کشــورها نعمت است، برای ما به نقمتی 
تبدیل می شــود که به خانه های مــردم و زمین های 
کشاورزی آسیب می زند، خاک را از بین می برد و در 

نهایت هدر می رود. 
  بــا این حال اگر بخواهیــم از این وضعیت خارج 
شــویم، می توانیم. فقط باید توجه داشته باشیم تغییر 
این وضعیت زمان بر اســت و تحقق آن به اراده قوی 
مســئولان، اختصاص بودجه کافــی و بکارگیری 

مجریان توانمند نیاز دارد./ قدس آنلاین 

تحقیقات، نقش روانگردان 
»گل« در بروز افکار 

خودکشی را ثابت 
کرده است 

عوارض مرگبار 
شادی 

بعد از گل 

پدر هواشناسی کشور:  

به دلیل نبود مدیریت صحیح 
نعمت بارش ها برایمان نقمت شده اند 

آگهی تحديد حدود اختصاصی  
 پلاک ٢٢٦٨٤ فرعی از ۱- اصلی

   نظــر به اینکه تحدیــد حدود پــلاک 22684 فرعی 
از 1- اصلی آقای محمد قریشــی فرزند غلام ششدانگ 

یکبابخانه بمساحت 451.64 مترمربع قسمتی از پلاک 174 
فرعی از اصلی مذکور واقع در نخل ناخدا بندر عباس قطعه 

یک بخش دو بندرعباس تاکنون بعمل نیامده بر حســب درخواست متقاضی، 
تحدید حدود اختصاصی در مورخ 1402/11/01 راس ساعت 9 صبح در محل 
بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به اســتناد ماده 14 قانون ثبت، از 
متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ســاعت مقرر در محل 
حضور به هم رســانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، 
از تاریــخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مــدت 30 روز پذیرفته خواهد 
شــد و معترض می تواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد ســابقه بوده و یــا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته اســت مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت 
میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم 
دادخواســت نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در 
 غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 

نمود. 1402/378 م/الف
تاریخ انتشار : 1402/10/04

صادق شريفی شمیلی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه  4 دی 1402
11 جمادی الثانی  1445
سال بیست و سوم شماره 4341

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

  خبر اختصاصی// مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان 
گفت: سازمان تأمین اجتماعی با هدف تحت پوشش 
قراردادن تمامی افراد جامعه، طرح های مختلف و 
متنوع بیمه ای را طراحی می کند که هر کدام از آنها 

می تواند برای گروهی از افراد مناسب باشد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ عباس اکبری افزود: یکی از 
این طرح ها بیمه فراگیر خانواده ایرانی اســت که در این 
طرح خانم های خانه دار، دختران و دانشجوهایی که سن 
آنها بین 18 سال تا 50 سال است، می توانند تحت پوشش 
خدمات درمانی، ازکارافتادگی، حقوق بازنشســتگی و 
فوت قرار بگیرند. اکبری عنوان کرد: بیمه فراگیر خانواده 
ایرانی درواقع بسته ای از انواع بیمه هایی است که سازمان 
تأمین اجتماعی ارائه می کند و مرتبط با اعضای خانواده 
است و خانم های خانه دار، دانشجویان و دختران را شامل 
می شود.وی اظهارداشت: سازمان تأمین اجتماعی تلاش 
می کند تا در قالب طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی، کلیه 
مردم کشور را که شایسته دریافت بهترین خدمات هستند، 
پوشش داده و طیف وسیعی از خدمات را به همه اعضای 
یک خانواده ایرانی ارائه کند تا نهاد خانواده مستحکم باقی 
بماند.  اکبری بیان کــرد: هدف اصلی از ارائه طرح بیمه 
فراگیر به خانواده های ایرانی این اســت که همه اعضای 
یک خانواده تحت پوشــش قرار بگیرند و دیگر نگران 
هزینه های درمــان در مراکز درمانی تحت پوشــش و 
همین طور بازنشستگی نباشند.وی ادامه داد: در این طرح 
دو گروه اصلی تحت پوشش قرار می گیرد که شامل بیمه 

دانشجویی و بیمه زنان خانه دار و دختران می باشد.
  مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان به بیمه دانشــجویی 
اشاره کرد و گفت: در طرح بیمه دانشجویی، دانشجویان 
با پرداخت مبلغی به عنــوان حق بیمه و به صورت ماهانه 
می توانند بیمه شوند و این طرح بیشتر برای بازنشستگی 
است.وی اضافه کرد: بیمه دانشجویی در سه طرح شامل 
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درصد آن را دولت پرداخت می کند. اکبری خاطرنشــان 
کرد: دانشــجویانی که سن آنها بین 18 تا 50 سال است، 

می توانند از این طرح استفاده نمایند
 این مســئول درباره طرح بیمه زنان خانه دار و دختران 
بیان کــرد: خانم های خانه دار زمان زیــادی را در روز 
صرف مدیریــت خانه و کارهای روزمــره می کنند، اما 
زحمت های آنها به عنوان یک شــغل دیده نمی شود که 
شامل مزایایی مانند بیمه باشد. در همین راستا، سازمان 
تأمین اجتماعی کشــور، بیمه تأمین اجتماعی برای افراد 
فاقد بیمــه را راه اندازی کرده که یکــی از آنها مختص 
خانم های خانه دار است.اکبری افزود: بیمه زنان خانه دار 
یکی از زیرمجموعه های بیمه فراگیر خانواده های ایرانی 
است که به موجب آن نگرانی های همیشگی خانم ها برای 
بازنشستگی و استفاده از خدمات درمانی و مزایای بیمه 

تأمین اجتماعی برطرف می شود.
  وی گفت: به واســطه این طــرح، خانم های خانه دار با 
پرداخت مبلغی به عنوان حق بیمــه و به صورت ماهیانه 
تحت پوشش خدمات ســازمان قرار گرفته و علاوه بر 
بهره مندی از خدمات درمانی، از مزایای بازنشستگی نیز 
بهره مند خواهند شد. اکبری به سن متقاضیان بهره مندی 
از این طرح اشــاره کرد و اظهارداشت: سن خانم  هایی 
که می خواهند تحت پوشــش این بیمه قرار بگیرند، باید 
بین 18 تا 50 ســال باشد. همچنین خانم های فاقد بیمه 
یا کسانی که قبلًا تحت پوشش بیمه اجباری بوده اند، اما 
اکنون مشغول به کار نیستند یا در خانه به صورت دورکاری 

کار می کنند، می توانند از این طرح استفاده کنند.
  وی درباره نحوه انعقاد قرارداد بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
بیان کرد: متقاضیان می توانند بــدون مراجعه حضوری 
به شــعب تامین اجتماعی و با ورود به ســامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به آدرس اینترنتی 
www.es.tAmin.ir نسبت به انعقاد قرارداد و پرداخت 

حق بیمه اقدام نمایند. مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان 
به انعقــاد قراردادهای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
در اســتان هرمزگان اشاره و عنوان کرد: در شش ماهه 
نخست سال جاری ۹هزار و 468 قرارداد بیمه فراگیر 
خانواده ایرانی در هرمزگان منعقد شده اســت. اکبری 
ادامه داد: از این تعداد قرارداد منعقد شــده، هزار و 338 
فقره بیمه زنان خانه دار و دختــران، پنج هزار و 780 
فقره صاحبان حرف و مشاغل، 2هزار و 137 فقره بیمه 

اختیاری و 213 فقره بیمه دانشجویان بوده است.

  گروه گزارش// پدیده شهر خلاق مبحثی جدید و 
مدرن در مدیریت و برنامه ریزی شهری  محسوب 
می شود که بر ارتقا محیط زندگی و کیفیت زندگی 
شــهروندان تأکید دارد. به طور کلی ستون و پایه  
شــهر خلاق  فرهنگ جامعه به شــمار می آید و 
فلســفه اصلی این است که همیشه در یک مکان 
باید شرایط  و  دارد  پتانســیل های خلاقی وجود 
به گونه ای باشــد، که مردم فکر کنند برنامه ریزی 
نمایند و در استفاده از فرصت های به وجود آمده، 
 ابتکار عمل داشته باشند.از این رو شهرها، سعی 
می کنند زمینه را برای بــروز و ظهور ابتکارات، 
نوآوری ها و خلاقیت ســاکنین خود و نیز جذب 
نیروهای فکری و خلاق فراهم آورند و به نوعی به 

مدیریت درست در این زمینه دست یابند.
   مهمترین نکته  در مدیرت رســیدن به شــهر خلاق 
دستیابی و پرورش ایده هاست و شهرها، به عنوان مراکز 
اصلی پرورش و جذب ایده ها، نقشــی محوری در این 
رقابت دارند. عموماً شهرهای خلاق، به مراکز نوآوری 
خلاقیت و تبدیل ایده به ثروت، گفته می شود. در واقع 
شهر خلاق، رویکردی فرهنگی در توسعه شهری است 
و در این رویکرد، شهر باید بتواند محیطی جذاب برای 
جذب و پرورش استعدادها، نوآوری ها و ایده ها باشد و 
بتواند از ایده ها و خلاقیت افراد، چه افراد خاص و ویژه 
مانند هنرمندان، دانشمندان، نویسندگان و چه از ایده های 
شهروندان عادی در جهت حل مسائل اساسی و نیز در 

جهت پایه ریزی رشد و توسعه خلاق بهره ببرد.
 اقتصاد در شهر خلاق

درواقع فرهنگ پایه اصلی توســعه محسوب می شود 
و ســایر بخش ها متاثر از آن است. به طوریکه، اساس 
اقتصادی این شهرها نیز بر پایه فرهنگ و منابع فرهنگی 
اســت و در مدیرت شهری آنها از مفاهیمی چون صنایع 
فرهنگی، صنایع خلاق و اقتصاد خلاق ســخن به میان 
می آید. از سوی دیگر، جذب و پرورش استعدادها و ایده 
ها، نیازمند محیطی تنوع پذیر بردبار و باز است، به طوری 
که افراد خلاق بتوانند به راحتی در آن فعالیت و کار کنند. 
یک شهر خلاق باید بتواند گروه های مختلف اجتماعی با 

فرهنگ های مختلف را نیز در خود پذیرا باشد.

  رویکرد شــهر خلاق، جایگزینی برای احیای 
شهر

  امروز بر اساس رویکرد جهانی شدن، یکی از ارکانی که 
برای مدیریت شهری مهم به نظر می رسد رویکرد شهر 
خلاق  می باشد.شــاید بتوان این رویکرد را جایگزینی 
برای احیای شــهری دانســت و این موضوع ناشی از 
مدیریت شهری درســت نیز می باشد.از نظر مدیریتی 
در شــهر خلاق همه افراد می توانند در تصمیم گیری 
های توسعه شهری شراکت داشــته باشند چراکه شهر 

خلاق، شهری اســت که به صورت خلاقانه و با تفکر 
جمعی صاحبان اصلی فضاهای شهری یعنی شهروندان، 
صاحبان مشــاغل و مدیران و برنامه ریزان شهری اداره 
شود. اگرچه اعتقاد داریم در همه شهرها نبوغ و خلاقیت 
در بین شهروندان به عنوان مهمترین عناصر شهر خلاق 
وجود دارد، اما در ابتدا باید زمینه ظهور و بروز خلاقیت 
و سپس رشــد و ارتقای آن فراهم باشد که بتوان افراد 

خلاق را از بیرون نیز جذب نمود.
 نیروی کار ماهر، نرم افزار شهر خلاق

  در یک نگاه کلی اینگونه بیان می کنیم که همیشــه و 
در همه جا پتانســیل های خلاقی وجود دارد. پس باید 
زمینه و شــرایط  را به گونــه ای  مدیریت کرد که مردم 
فکر کنند، برنامه ریزی نمایند و در استفاده از فرصت های 
بوجود آمده، ابتکار عمل داشــته باشند و مسائل شهری 
مهــار نشــدنی را اداره نمایند. نکته مهم این اســت که 
زیرســاخت های خلاق محدود به مواردی چون شبکه 
راهها، فاضلاب، ســاختمان و... نیست، بلکه ترکیبی از 
سخت افزار و نرم افزار است که باید تاکید کرد نرم افزارهای 
شهر خلاق شامل نیروی کار ماهر و انعطاف پذیر، متفکران 

پویا، خالقان آثار و مجریان می باشد. 
  پرورش ایده مهمتر از رویش ایده است

   البته فقط داشتن ایده، خلاقیت محسوب نمی شود، بلکه  
مدیریت و ظرفیت کاربرد ایده ها بســیار مهم تر است. 
روند برنامه ریزی در  شهر خلاق، شناسایی  استعداد ها، 
پرورش و جذب آنهاست که در نهایت امکان تداوم آن 
را نیز فراهم می سازد. شهر خلاق را می توان رویکردی 
جایگزین برای احیای شهری دانست و این موضوع ناشی 

از مدیریت شهری درست می باشد.
ادامه دارد

  گروه خبر // به مناســبت هفته حمل ونقل، 
راننــدگان و راهــداری، اداره کل راهداری و 
نشست خبری  هرمزگان  راهداری  حمل ونقل 
برگزار کرد. در این نشســت عباس شرفی به 
تشریح عملکردهای شاخص اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان در ۹ ماهه 
۱۴۰۲ پرداخت و جزییات گزارش پیشرفت های 
پروژه های مصوب سفر ریاست محترم جمهور 

به استان هرمزگان را تشریح کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عباس شرفی مدیرکل 
راهــداری و حمل ونقــل جاده ای هرمــزگان در 
ابتدای این جلســه گفت: همه ساله از 26 آذر )روز 
حمل ونقل( تا اول دی )روز راهدار( به عنوان هفته 
حمل ونقل، رانندگان و راهداری نام گذاری شــده 
و هدف از گرامیداشــت این هفته، گامی در جهت 
ارج نهادن به خدمات توان فرسای راهداران و همه 

دل سوختگان بخش حمل ونقل است.
  شرفی در خصوص عملکردهای شاخص این اداره 
بیان داشت: وصول درآمدهای راهداری هرمزگان 
از 24 هزار میلیارد ریال گذشته و این افزایش 62 
درصدی منجر به کســب رتبه اول در کشور شده 
است. شــرفی ادامه داد: کســب رتبه اول کاهش 
تصادفات جاده ای در نه ماهه اول 1402 با %32 
کاهش در کل کشور، روکش آسفالت راه های اصلی، 
فرعی، روستایی به طول 453 کیلومتر و احداث 71 
پروژه راه روستایی به طول 230 کیلومتر در قالب 
میثاق نامه بخشی از عملکردهای موفق و شاخص 
مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 

تنها در ۹ ماه است.

 وی عملکردهای شــاخص راهداری هرمزگان را 
را تعریض و بهســازی راههای استان به طول 52 
کیلومتر، ایجاد دریواســیون 45 دستگاه پل بزرگ 
و تنقیــه و لایروبی 2560 دســتگاه پل کوچک 
و بازسازی 27 دستگاه ماشــین آلات سنگین و 
نیمه ســنگین و ســبک و خرید 7 دستگاه ماشین 
آلات سنگین راهداری، راه اندازی سامانه داپ که 
منجر به کشــف 11000 فرار بار و کشف 5000 
بارنامه غیرواقعی، تشویق و جذب سرمایه گذاری 
و تأسیس شرکتهای هوشمند بزرگ مقیاس عنوان 
کرد.شرفی در خصوص پروژه بسیار مهم و پرچالش 
رفع نقاط حادثه خیز در هرمزگان اظهار داشت: این 
پروژه با توان عملیاتی بالا اجرایی شــد. ظرف ۹ 
ماه توانســتیم 52 نقطه را رفع کرده وامن سازیم.
وی بخشــی از این نقاط حادثه خیز را معرفی کرد 
و گفت: گردنه ذرتو با 75 درصد پیشرفت فیزیکی 
-دوربرگردان گچین با 10 درصد پیشرفت فیزیکی 
گالری تنگه زاغ و پیمانکار مشــخص شده و 10 
نقطه حادثه برآورد انجام شــده و در مرحله فرایند 
برگزاری مناقصه می باشد و 7 نقطه حادثه خیز در 

مرحله برآورد می باشد.
  مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان 
در خصوص عملیات بازگشــایی 155 روستای 
بالای 20 خانوار فاقد راه در سطح استان گفت: این 
پروژه با همت راهداری استان بطول 4۹0 کیلومتر 
اجرایی شده است.شرفی افزود: شهرستان بشاگرد 
با 5۹ روســتا و طول مسیر 170 کیلومتر بیشترین 
مســیر بازگشایی را دارد و شهرستان سیریک با 3 
روستا و طول مسیر 3 کیلومتر کمترین مسیر جهت 

بازگشایی و شهرســتان بندر عباس با 24 روستا 
و طول 70 کیلومتر و بازگشــایی مسیر بطول 3۹ 
کیلومتر با پیشرفت فیزیکی داشته است و تقریباً در 
این ۹ ماهه، هر شهرستان هرمزگان بالای 6 کیلومتر 

بازگشایی را داشته است.
  شرفی طول راههای آسفالته احداث شده از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون را 3۹4 کیلومتر عنوان کرد 
و گفت: از ابتدای امســال سامانه های تردد شمار 
آنلاین، 146 میلیون و 535 هزار و ۹۹5 تردد در 
جاده های استان ثبت کردند که 65 درصد ترددها 
مربوط به وسایل نقلیه سبک و 25 درصد مربوط به 
وسایل نقلیه سنگین است.وی افزود: محورهای بندر 
شهید رجایی به بندرعباس و میناب به بندرعباس 
را از پرترددترین جاده های اســتان در این مدت 
عنوان کرده و گفت: در حال حاضر 7۹ سامانه ثبت 
تخلفات عبور و مرور و ۹3 دستگاه ثبت تردد شمار 
در جاده ها و راه های ارتباطی هرمزگان فعال است.

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان 
اظهار کــرد: با توجه به پیگیری های انجام شــده 
تاکنون از 18 مصوبه یاد شده، چهار مصوبه شامل 
احداث پل بزرگ چــارک، احداث رینگ جنوبی 
جزیره قشــم، اجرای 350 کیلومتر آســفالت راه 
روســتایی در سطح استان و بهسازی دوراهی چاه 
بنارد –تنگ بستک به پایان رسیده و مابقی پروژه ها 

نیز با پیشرفت فیزیکی خوبی در حال اجرا است.
  شــرفی ادامه داد: علاوه بر طرح های مصوب، در 
کارگروه توسعه شهرستان بشــاگرد نیز سه طرح 
محرومیت زدایی شامل تکمیل راه پاهتک، درنگ 
مدو، آخران به سیســتان بلوچستان )موسوم به راه 

پشتکوه( به طول 130 کیلومتر به مبلغ مصوب هفت 
هزار میلیارد ریال و احداث سه باب راهدار خانه و 
هفت پد بالگرد نیز به اداره کل راهداری و حمل ونقل 

هرمزگان ابلاغ شد.
  وی یادآورشد: با پیگیری های انجام شده تاکنون 
بازگشــایی 130 کیلومتر راه پشــتکوه شهرستان 
بشاگرد اجرایی شده که در حال حاضر 44 کیلومتر 
آن آسفالت شده و دارای پیشرفتی افزون بر 62 درصد 
اســت.وی ادامه داد: همچنین سه باب راهدارخانه 
شامل راهدار خانه جکدان، صحرا و درنگ مدو و 
نیز عملیات اجرایی احداث ساختمان ها رو به پایان 
اســت و ماشین آلات مورد نیاز نیز با پیگیری های 
انجام شده در حال تأمین بوده و از هفت پد بالگرد 
تاکنون 6 پد اجرایی شد که چهار پد حتی آسفالت 

آن نیز آماده بهره برداری است.

  در ســفر رئیس جمهور به اســتان هرمزگان، 
41 هزار میلیارد ریال بــرای تکمیل طرح های 
حمل ونقل و بنادر اســتان هرمزگان مصوب شد 
که شــامل 20 هزار میلیارد ریال توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، 12 هــزار میلیارد ریال 
توســط وزرات راه و شهرسازی )سازمان بنادر و 
دریانوردی و قیر(، ســه هزار میلیارد ریال توسط 
وزرات نفت )مسوولیت اجتماعی( ومبلغ 6 هزار 
میلیارد از محل منابع استان در سال های 1401 تا 

1403 مصوب شد.
  گفتنی اســت که در این جلســه، عباس کمالی، 
مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان و رییس 
هیئت مدیره انجمن صنفی شــرکتهای حمل ونقل 
جاده ای کالا بندرعباس و جمعی از مدیران ادارات 

راهداری استان حضور داشتند.

شــهرهای خلاق، به مراکــز نوآوری 
خلاقیــت و تبدیل ایده بــه ثروت، 

گفته می شود
مهمترین نکته در مدیرت رسیدن 
به شهر خلاق دســتیابی و پرورش 

ایده هاست

,,

فرهنگ، پایه توسعه شهر خلاق
 اساس اقتصادی شهر  خلاق

 بر پایه فرهنگ و منابع فرهنگی است

   خبر اختصاصی// به مناسبت یک سالگی ثبت جهانی عود، 
همایش عودپژوهــی به میزبانی اداره کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اســتان هرمزگان در این همایش 

گفت: یک سال از ثبت جهانی عود می گذرد و زمانی که یک 
اثر ثبت جهانی می شود به یک ظرفیت فرهنگی تبدیل شده و 
باید اقدامات لازم برای پاسداشت آن انجام داد. محمد محسنی 
افزود: در این زمینه باید ســازمان های متولی و همکار تلاش 
نمایند مقدمات لازم را فراهم کنند تا این فرهنگ به جامعه انتقال 

پیدا کرده و مردم، بیشتر با این فرهنگ آشنا شوند. 
  محسنی خاطرنشان کرد: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هرمزگان تمام تلاش خود را به کار خواهد بست 

تا این ابزار فرهنگی را به جامعه معرفی نماید. 
  وی بیان کرد: از عود برای برگزاری جشــن ها، مراسمات و 
ایجاد ارتباط بین کشورها اســتفاده شده است و می توان دلیل 
ماندگاری این ابزار موسیقی در این منطقه و کشورهای مختلف 

را تأثیرگذار بودن آن در جامعه دانست. 

  محســنی عنوان کرد: موسیقی تنها مولفه ای است که می تواند 
ارتباطات خوب و ماندگاری بین کشورها به ویژه مرزنشینان 

کشورها ایجاد نماید و مولفه مشترک بین کشورها باشد. 
  وی اظهار داشت: نیاز است در شهرها و روستاهای استان، در 
المان سازی و ایجاد زیرساخت های شهری از این ابزار موسیقی 
برای معرفی بیشــتر به جامعه استفاده نمود تا داشته های خود 
را در معــرض دید عموم قرار دهیم. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان یادآور شد: اکنون عناصر 
فرهنگــی و هنری به عنوان یک جاذبه برای گردشــگران در 
جامعه تلقی می شود و گردشگرانی که به استان هرمزگان سفر 
 می کنند تمایل دارند که موســیقی محلی این استان را بشنوند 
به همین دلیل نیاز است برای معرفی بیشتر این جاذبه فرهنگی 

همکاری های لازم صورت پذیرد.

  در ادامــه معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان عنوان کرد: باید نگاه 
جدیدی به آثار ناملموسی در جامعه ایجاد شود تا ماندگاری 

آن افزایش یابد. 
  ســپهر زارعی ادامه داد: اکنون ما دارای برندهای بین المللی 
هستیم که با تلاش و زحمات اســاتید و فعالان این حوزه ها 
از جمله عود می باشد که نشان می دهد ما در جهان حرف هایی 
برای گفتن داریم. زارعی با بیان اینکه عودسازی و عودنوازی 
در بسیاری از نقاط جهان وجود دارد خاطرنشان کرد: تفاوتی 

که وجود دارد در نوع ساخت و نوع نوازندگی عود می باشد. 
  وی در پایان اظهار کرد: تلاش داریم برای ترویج عودسازی 
و عودنوازی، این همایش را در شــهرهای مختلف استان اجرا 

نماییم و مردم را با این ابزار فرهنگی آشنا نماییم.

در شش ماهه امسال صورت گرفت

انعقاد ۹ هزار قرارداد بیمه 
در طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی

  استعمال و شیوع مواد مخدر پدیده شوم جهانی است که اختصاص 
بــه جغرافیای خاصی ندارد و مبارزه با آن نیازمند عزمی عمومی و 
حتی بین المللی است و البته در این میان انجام کار فرهنگی و تأکید 
بر پیشگیری از اعتیاد و ابتلا به مواد مخدر اصلی ترین راهبرد در 

مبارزه با مواد مخدر است. 
  پیشــگیری و آگاهی سازی جامعه نســبت به مصرف مواد مخدر  می تواند 
به عنوان ابزاری به کار رود که بدون خشــونت  و سرمایه های زیادی به عنوان 
روشی  جهت سیاســت گذاری های اجتماعی بهره برد.که غفلت از این پدیده 
خطرات جدی را برای جامعه رقم می زند به گونه ای که هزینه های بعدی برای 
رهایی از این ماجراها بیشتر خواهد بود. برای جلوگیری از این زنجیره خرید و 
فروش مواد مخدر و ابتلا به اعتیاد، تنها کشف ومنهدم کردن مواد و باندها کفایت 
نمی کند بلکه مسأله مهمتر و البته ضروری تر، آگاهی رسانی و هماهنگی جامعه 
می باشد چراکه به گفته کارشناسان بدون همراهی جامعه فقط 50 درصد موفقیت 
در این زمینه کســب خواهد شد. از آنجایی که متأسفانه تاکنون آگاهی بخشی 
نســبت به خطر جدی مصرف مواد مخدر در سبد اطلاعات خانواده ها وجود 
نداشته است باید گفت عوامل مختلفی در گرایش افراد به مواد مخدر مؤثر است  
و هرگز نمی توان پدیده اعتیاد را به صورت تک عاملی مورد بررســی قرارداد 
بلکه باید مجموعه اقدامات مؤثر و عالمانه ای تدبیر و برنامه ریزی شــود تا با 
نگاهی همه جانبه بتوان نسبت به کاهش و رفع این معضل بزرگ اجتماعی گام 
برداشت. این آگاهی بخشی در قدم اول از خانواده شروع می شود، در محیط های 
آموزشی همچون مدرسه و دانشگاه ادامه می یابد و در اجتماع این زنجیره تکمیل 
می شــود و دوباره به خانواده باز می گردد. پس  در این چرخه تمامی افراد و 
نهادها مسئولیتی دارند که هر کدام از آنها اهمال کاری داشته باشند تأثیر روی 
باقی چرخه خواهند گذاشت. بارها مطرح شده است که خانواده اولین و مهمترین 
الگوی فرزندان جهت یادگیری و کسب مهارت های زندگی است چراکه خانواده 
یکی از عوامل اجتماعی شدن فرزندان و والدین یکی از الگوهای اصلی برای 
کودکان و نوجوانان هستند که با رفتارهای خود می توانند تغییرات وسیعی را در 
الگوهای رفتاری، نگرشی و هنجاری آن ها به وجود آورند. پی و شالوده اصلی 
شــخصیت فرزندان در خانواده و در الگوبرداری از روابط والدین با فرزند، با 
یکدیگر و سایر ارکان اجتماع  شکل می گیرد. پس نباید فراموش کنیم که والدین 
قهرمان زندگی کودکان هستند و کودکان سعی می کنند خود را شبیه به والدین 
خود کنند و از درست و غلط رفتار خود آگاهی ندارند. با توجه به اثرات مخرب 
اعتیاد  اطرافیان بر روی سلامت عمومی و سلامت اجتماعی فرزندان ضروری 
است در حوزه فرهنگ عمومی برنامه هایی برای مواجهه صحیح با استرس و 
فشــارهای روحی و روانی که منجر به افزایش نگرانی و اضطراب، اختلالات 
خواب و افسردگی، کاهش سلامت جسمانی و عملکرد اجتماعی افراد، طراحی 
و اجرا گردد. باید به برنامه هایی که به ارتقای سلامت اجتماعی کمک کند نظیر 
برنامه هایی که روحیه مشــارکت جویی را در آن ها ارتقا ببخشد مانند ایجاد 
تسهیلات برای دسترسی راحت تر آن ها به باشگاه های ورزشی و ... توجه شود.
تقویت نقش مشاور در مدارس، دانشگاه ها و خوابگاه ها برای یاری رساندن به 
افراد در معرض خطر اعتیاد و آســیب های ناشی از آن به نحوی که بتوانند در 
زمان بروز مشکل با مراجعه حضوری یا تلفنی مشکل خود را طرح نموده و از 

بسیاری از مشکلات و آسیب ها پیشگیری گردد.

پیشگیری از اعتیاد 
مهمترین راه مبارزه با موادمخدر
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به همت اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان انجام شد 

برگزاری همایش عودپژوهی به مناسبت یک سالگی ثبت جهانی عود 
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